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 ÖNSÖZ 

S
evgili MediaTrend okurları, Eylül sayımızla 
sizlerle buluşmaktan büyük bir heyecan du-
yuyoruz! Yazın sıcak günlerini geride bırakıp 
sonbaharın serin havasına adım attığımız bu 

dönemde, teknolojinin hayatımıza kattığı yeniliklerle 
dolu bir sayıyla karşınızdayız.

Bu ay, okula dönüş heyecanını sizlerle birlikte yaşı-
yoruz. Öğrenciler için hazırladığımız teknoloji rehbe-
rimizde, en iyi fiyat-performans telefonlardan dizüstü 
bilgisayarlara kadar birçok seçenek sunuyoruz. Aynı 
zamanda, okul hayatını kolaylaştıracak uygulamalar 
ve tablet önerilerimiz de bu sayımızda yer alıyor.

Gezi bölümümüzde ise doğanın kollarına sığınarak 
Doğu Karadeniz yaylalarının huzur dolu dünyasına 
bir yolculuk yapıyor, bulutların üzerindeki cennetleri 
keşfediyoruz. Ayrıca, doğu turu için hazırladığımız 
geniş kapsamlı makalemizde, Anadolu’nun derinlikle-
rinde saklı kalmış hazineleri gün yüzüne çıkarıyoruz.

Mutfağınızı da unutmadık! Bu sayımızda az bilinen 

kahve tariflerinden AirFryer’da hazırlayabileceğiniz 
tatlılara kadar birçok lezzetli öneriyle sofralarınıza 
farklı tatlar getiriyoruz. Ayrıca sushi tarifleriyle dün-
ya mutfağından ilham almaya hazır olun!

Evde Yaşam bölümümüzde, sonbahar hazırlıkla-
rı kapsamında çamaşır kurutma makinelerinin en 
iyilerini inceliyor, NoFrost teknolojisinin buzdolabı 
seçiminizde neden önemli olduğunu ele alıyoruz.

Teknolojinin her alanda olduğu gibi ses ve görüntü 
dünyasında da yeniliklere öncülük ettiği bu dönemde, 
evinizi sinema salonuna çevirecek rehberler, podcast 
dünyasına adım atmak isteyenler için ipuçları, ve si-
nema dünyasında fark yaratan yönetmenlerle dolu 
yazılar sizleri bekliyor.

Eylül sayımızla birlikte sonbaharın ritmini yakala-
yıp, teknolojiyle dolu yeni bir sezona merhaba diyo-
ruz! Keyifli okumalar...

MediaMarkt Türkiye

OKULA DÖNÜŞ
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 GEZİ | Doğu Anadolu’nun Gizli Hazineleri: Tarih ve Kültürün Kalbine Yolculuk

DOĞU ANADOLU’NUN GİZLİ HAZİNELERİ:

TARİH VE KÜLTÜRÜN 
KALBİNE YOLCULUK

Doğu Anadolu ve Güneydoğu Anadolu bölgeleri, Türkiye’nin en eski 
medeniyetlerine ev sahipliği yaparak ziyaretçilere tarih ve kültürün iç içe 

geçtiği bir deneyim sunuyor. Bu bölgelerdeki şehirler, benzersiz mimarileri, 
zengin tarihi dokuları ve doğal güzellikleriyle dikkat çekiyor. Doğu turu, 

hem kültürel bir keşif hem de Anadolu’nun mistik havasını soluyabileceğiniz 
bir yolculuk olarak öne çıkıyor. İşte Doğu Anadolu’da 

keşfedilmeyi bekleyen 10 eşsiz yer:
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Ani Harabeleri (Kars) 
Kars’ın doğusunda yer alan ve bir zamanlar “Binbir 

Kilise Şehri” olarak anılan Ani Harabe-
leri, Ermeni ve Bizans mimarisinin en 
güzel örneklerini bir araya getiriyor. 
Ortaçağ’da önemli bir ticaret merkezi 
olan Ani, görkemli kiliseleri ve katedralleriy-
le tarihseverleri büyülüyor. Kentin surları 
arasında dolaşırken, Selçuklu, Bizans ve 
Ermeni kültürlerinin izleri sizi adeta geçmişe götü-
rüyor. UNESCO Dünya Mirası Listesi’nde yer alan 
bu antik şehir, Kars’a gelen her gezgini bekliyor.

Van Gölü ve Akdamar Adası (Van) 
Türkiye’nin en büyük gölü olan Van Gölü, etrafını sa-

ran dağlar ve berrak sularıyla doğa tutkunlarına eşsiz bir 
manzara sunuyor. Van Gölü’nün ortasında yer alan Ak-
damar Adası, 10. yüzyıla ait Akdamar Kilisesi ile ünlü. 
Ermeni taş işçiliğinin en güzel örneklerinden biri olan 

bu kilise, taş kabartmalarıyla dikkat çekiyor. Göl manza-
rasında bir feribot turu yaparak adayı gezmek, bölgenin 
kültürel ve doğal zenginliklerini keşfetmek isteyenleri 
bekliyor. Van’da ayrıca otlu peynir ve Van kahvaltısı gibi 
lezzetler de unutulmaz bir deneyim sunuyor.

| 8



Mardin
Taş evleri ve dar sokaklarıyla ünlü olan Mardin, Mezopotamya 

Ovası’na bakan muhteşem manzaralar sunuyor. Mardin, Süryani, 
Arap ve Kürt kültürlerinin bir arada yaşadığı, mimarisi ve kültürel 
çeşitliliği ile adeta yaşayan bir tarih. Mardin Kalesi’nden şehrin 
tüm görkemini izlerken, Deyrulzafaran Manastırı ve Zinciriye 
Medresesi gibi yapılar sizi binlerce yıllık bir geçmişle buluşturu-
yor. Mardin, misafirlerini büyüleyici atmosferiyle bekliyor.

Nemrut Dağı (Adıyaman) 
Adıyaman’daki Nemrut Dağı, devasa heykelleri ve 

anıtsal yapılarıyla antik dünyanın izlerini taşıyor. Kom-
magene Krallığı’nın izlerini barındıran bu dağ, Kral An-
tiochus’un mezarı ve tanrı heykelleri ile ünlü. Güneşin 

doğuşunu ya da batışını Nemrut Dağı’nın zirvesinde 
izlemek, ziyaretçilere unutulmaz bir deneyim sunuyor. 
UNESCO Dünya Mirası Listesi’nde yer alan Nemrut, 
her gezgini büyüleyen bir rota olarak dikkat çekiyor.
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Diyarbakır Surları ve Hevsel Bahçeleri (Diyarbakır)
Diyarbakır’ın tarihi surları, şehri çevreleyen ve Roma 

döneminden kalma devasa yapılar olarak biliniyor. 
Yaklaşık 5,5 kilometre uzunluğundaki bu surlar, 
Diyarbakır’ın tarihi kimliğini koruyor ve şehri keş-
fetmek isteyenleri bekliyor. Dicle Nehri kıyısındaki 

Hevsel Bahçeleri ise bölgenin tarım kültürünü yansı-
tan geniş bir tarım alanı. Şehrin mutfağı da oldukça 
zengin; ciğer kebabı ve burma kadayıf, Diyarbakır’ın 
ünlü lezzetleri arasında.

Göbeklitepe (Şanlıurfa)
Şanlıurfa’daki Göbeklitepe, dünyanın bilinen en 

eski tapınağı olarak tarih meraklılarını kendine çe-
kiyor. M.Ö. 10.000 yılına kadar uzanan geçmişiyle 
Göbeklitepe, insanlık tarihinin en önemli keşiflerin-

den biri. Şanlıurfa ise Balıklıgöl ve Urfa Kalesi gibi 
dini ve tarihi mekanlarıyla kültürel bir zenginlik su-
nuyor. Urfa mutfağı ise çiğ köfte ve isotlu kebap gibi 
lezzetleriyle bu bölgeye özgü tatlar sunuyor.
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Hasankeyf (Batman)
Binlerce yıllık tarihe sahip olan Hasankeyf, Dicle 

Nehri’nin kenarında yer alan ve büyük kısmı sular 
altında kalan bir antik kent. Zeynel Bey Türbesi ve 

Hasankeyf Kalesi gibi yapılar, bu bölgenin tarihi de-
rinliğini gözler önüne seriyor. Doğa ile tarihin iç içe 
geçtiği bu kent, tarih meraklılarını bekliyor.

Elazığ ve Harput
Elazığ’daki Harput bölgesi, Urartu, Roma, Bizans ve Selçuklu 

dönemlerinden kalma yapılarıyla dikkat çekiyor. Harput Kalesi, 
Meryem Ana Kilisesi ve Ulu Camii gibi tarihi yapılar, bu bölge-
nin zengin tarihini gözler önüne seriyor. Ayrıca Buzluk Mağarası 
gibi doğal oluşumlar da Elazığ’ı gezi durakları arasında önemli 
bir konuma getiriyor.
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Bitlis ve Nemrut Krater Gölü
Bitlis, tarihi kalıntıları ve doğal güzellikleri ile keş-

fedilmeyi bekliyor. Türkiye’nin en büyük krater göl-
lerinden biri olan Nemrut Krater Gölü, doğa severler 

için benzersiz bir manzara sunuyor. Bitlis’in tarihi 
camileri ve kervansarayları da ziyaretçileri bekleyen 
zenginlikler arasında yer alıyor.

Erzurum ve Palandöken
Erzurum, tarihi yapıları ve kış sporlarıyla biliniyor. 

Palandöken Dağı, kayak severler için Türkiye’nin en 
popüler kayak merkezlerinden biri. Erzurum Kalesi, 
Çifte Minareli Medrese ve Yakutiye Medresesi gibi 

tarihi yapılar, şehre gelenleri karşılıyor. Ayrıca Er-
zurum mutfağı, cağ kebabı ve kadayıf dolması gibi 
lezzetlerle ünlü.
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 MOBİL HAYAT |  iOS 18: Öne çıkan yenilikler

iOS 18: ÖNE ÇIKAN 
YENİLİKLER

İlk kez Haziran ayında gerçekleşen WWDC 2024 
etkinliğinde resmi olarak duyurulan iOS 18 işletim 

sistemi bu ay uyumlu iPhone modellerine nihayet geliyor. 
Güncelleme ile birlikte hayatımıza pek çok ilgi çekici 
yeni özellik eklenecek. Sizler için iOS 18’in öne çıkan 
özelliklerini dört ana başlık altında bir araya getirdik.
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Kişiselleştirme seçenekleri
iOS 17, iPhone ana ekranına etkileşimli widget’lar 

getirmiş olabilir. Ancak yeni iOS 18 işleri başka bir 
seviyeye taşıyor. iPhone’un piyasaya sürülmesinden 
bu yana ilk kez, simgeleri hemen ızgaraya geri dön-
meden ekranda istediğiniz yere yerleştirebileceksiniz.

Ayrıca simgelerin ve widget’ların arka plan renk-
lerini yeni bir gece moduyla veya seçtiğiniz renklerle 
düzenleyerek değiştirebileceksiniz. Bu bir iPhone’da 
ilk kez, yalnızca duvar kağıdını değil, aynı zamanda 
uygulama simgelerini ve widget’larını da değiştirerek 
görünümü göründüğü gibi gerçekten kişiselleştirebi-
leceğiniz anlamına geliyor.

Yenilenmiş kontrol merkezi
Kontrol Merkezi tanıtıldığı günden bu yana adeta 

kapalı bir dükkan gibiydi. Ancak iOS 18 ile Apple bu 
konudaki kontrolünü gevşetiyor ve kısayollara çeşitli 
yeni kontroller eklemenize ve üçüncü parti uygula-
malar için kontroller eklemenize olanak tanıyor.

Bunlar bağlamsal işlevsellik eklemek için bir araya 
da getirilebilir. Örneğin ev için bir grubunuz, müzik 
için bir grubunuz, üretkenlik için bir grubunuz olabi-
lir. Ayrıca bu standart arama ve el feneri kısayollarını 
tercih ettiğiniz seçeneklerle değiştirebileceğiniz kilit 
ekranına da uzanacaktır.

Gizlilik odaklı iyileştirmeler
Apple gizlilik odaklı yapısıyla öne çıkmaya devam 

ediyor. Gizlilik konusunda bir adım daha öteye giden 

şirket, iOS 18’de uygulamaları yalnızca Touch ID, 
Face ID veya parolanızla açılabilecek şekilde kilitle-
menize izin verecek.

İsterseniz uygulamaları gizleme seçeneği ile uygula-
malarınızı göz önünden kaldırabileceksiniz. Böylece 
insanlar onları telefonunuzda göremeyecek. Bunlar 
daha sonra yalnızca biyometrik bilgileriniz veya pa-
rolanızla açılabilen gizli bir uygulama klasöründe 
saklanacak.

Diğer güvenlik iyileştirmeleri arasında, uygulama-
ların hangi kişileri görebileceğini ve hangi kablosuz 
aksesuarlarla etkileşime girebileceğini seçebilme 
özelliği de yer alıyor.

iOS 18 yapay zeka özellikleri ile 
genişletilecek
Apple ayrıca iOS 18’de bazı AI, yani Apple Intel-

ligence özellikleri sunuyor. Bunlar başlangıçta yal-
nızca beta sürümünde olacak ve yalnızca iPhone 15 
Pro, Pro Max ve iPhone 16 serisinde çalışacak. Apple 
Intelligence özellikleri M serisi Mac’lerde ve M serisi 
çiplere sahip iPad’lerde çalışacak. Bu nedenle iPho-
ne’unuz bunları sunamasa bile diğer cihazlarınızdan 
biri sunabilir.

Apple Intelligence özellikleri okuma, yazma ve gö-
rüntü oluşturma etrafında merkezleniyor. Siri ayrıca 
önceki sorgulara dayalı bağlamı belirleme ve normal 
konuşmayı (başlangıçta yalnızca İngilizce) daha iyi 
anlama yeteneğiyle Apple Intelligence’dan faydala-
nacak.
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 MOBİL HAYAT |  Amiral gemisi iPhone 16 serisinden neler bekleniyor?

Amiral gemisi 
iPhone 16 serisinden 

neler bekleniyor?

Apple’ın bir sonraki akıllı telefon serisi iPhone 16 ailesi bu ay piyasaya 
çıkacak. Yaklaşan iPhone’lardan ne bekleyeceğimiz ve bunların mevcut 
iPhone 15 serisinden hangi noktalarda farklı olduğu konusunda ortaya 

çıkan raporları sizler için bir araya getirdik. 9 Eylül’de resmi olarak 
tanıtılacak cihazlardan neler beklenebileceğine dair tüm ayrıntıları derledik.
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Yenilenmiş bir tasarım geliyor
Sızıntılara göre iPhone 16, dikey kamera kurulumu, 

bir aksiyon tuşu ve bir çekim tuşu içeren yeni bir ta-
sarıma sahip olacak. Bu da onu iPhone 15’ten görsel 
ve işlevsel olarak farklı kılacak.

iPhone 16’nın, iPhone 15’e benzer şekilde, biraz daha 
parlak olduğu söylenen Dynamic Island özelliğine 
sahip 6,1 inç 60 Hz OLED ekranı koruması beklen-
diğinden, telefonun ön yüzündeki farklar çok az 
olacak. Ne yazık ki, yüksek yenileme hızına sa-
hip ekran yalnızca Pro modellerine özel olacak.

A18 ile yüksek performanslı 
bir deneyim sunulacak
iPhone 15 ile yaklaşan iPhone 16 arasındaki temel 

fark yonga setlerinde yatıyor. iPhone 15, iPhone 14 
Pro’nun A16 yongasını kullanırken, iPhone 16’nın 
A18 yongasına sahip olması bekleniyor. Bu da onu 
neredeyse iki nesil önde kılıyor. Bu yeni yonga, cihaz 
içi AI işlemeyi etkinleştirecek, Apple Intelligence’ı ta-
nıtacak, oyun ve çoklu görev dahil olmak üzere genel 
performansı önemli ölçüde iyileştirecek.

Apple Intelligence’ı etkinleştirmek için Apple’ın 
RAM’i 6 GB’tan 8 GB’a çıkaracağı ve bunun da iPhone 
16’nın performansını daha da artıracağı söyleniyor. 
Sadece performans değil, TSMC’nin son teknoloji 3 
nm sürecini kullanarak üretildiği söylenen yeni A18 
çipi, iPhone 15’e güç veren 4 nm A16 Bionic’ten çok 
daha fazla güç verimliliğine sahip olacak.

Mobil fotoğrafçılar da unutulmayacak
iPhone 16’nın, iPhone 15 ile aynı 48 MP ana, 12 

MP ultra geniş ve 12 MP selfie kameralarına sahip 
olması bekleniyor. Ancak A18’deki gelişmiş görüntü 
algılama işleme (ISP) sayesinde iPhone 16’nın daha 
iyi fotoğraf ve video kalitesi sunması bekleniyor. 

Ayrıca iPhone 16’daki dikey hizalanmış kamerala-
rın, kullanıcıların şu anda iPhone 15 Pro ve iPhone 
15 Pro Max ile sınırlı olan 3D/Uzamsal video kaydı 
yapmalarını sağlayabileceği söyleniyor. iPhone 16 se-
risinin tüm modelleri iOS 18’i destekleyecek. 

Hem iPhone 16 hem de iPhone 15, iOS 18’i sorunsuz 
bir şekilde çalıştıracak. Ancak iPhone 16, ChatGPT 
entegrasyonuna sahip iyileştirilmiş Siri dahil olmak 
üzere Apple Intelligence ile yükseltilmiş bir deneyim 
sunacak. Lansmanda iPhone 16 serisine özel ek AI 
özelliklerinin de beklendiğini ekleyelim.
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 MOBİL HAYAT |  Apple etkinliğinden neler bekleniyor?

Apple etkinliğinden 
neler bekleniyor?

Apple, WWDC açılış konuşmaları dışında Pazartesi günleri nadiren 
etkinlik düzenler.Şirket çoğu zaman, iPhone 12’nin Ekim ayında piyasaya 
sürüldüğü 2020 yılı hariç, Eylül ayının ikinci haftasında Salı günü etkinliği 

düzenliyordu. Apple, Eylül’ün ikinci haftası geleneğini bozmasa da bu 
kez Salı günü yerine Pazartesi günü yeni etkinliğiyle karşımıza çıkacağını 
açıkladı. Etkinliğin bu yılki ayağının ismi ise “It’s Glowtime”, yani “Parlama 

Zamanı” oldu.
Peki ya It’s Glowtime’dan neler bekleniyor? Merakla beklenen yeni Apple 
etkinliğinde iPhone 16 serisi akıllı telefon ailesi dışında tanıtılacak ürünleri 

sizler için bir araya getirdik.
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Apple Watch Series 10
Söylentilere göre Apple Watch Series 10’un ekran 

boyutu sırasıyla 45 mm ve 49 mm’ye kadar önemli 
bir artışa sahipolacak. Daha büyük boyutun Apple 
Watch Ultra 2 ile aynı hale getirilmesi bekleniyor. 
Diğer söylentiler ise Apple Watch Series 10’un selef-
lerine göre daha ince olacağına işaret ediyor.

Apple Watch Series 10 serinin önceki tüm modelle-
rinden çok daha güçlü bir yapıya sahip olacak. Apple 
uzun zamandır saatin içinde yer açmak için kordon-
ları saatinize bağlama şeklinizi değiştirmek istiyordu. 
Ve bu yıl Apple Watch Series 10 için yeni manyetik 
sistemi piyasaya sürmeleri bekleniyor. Ancak görünen 
o ki sistem, Series 10 için zamanında hazır olamaya-
bilir ve biraz daha sonra, Series 11 veya sonrasında 
piyasaya sürülebilir.

Apple Watch Ultra 3
Üçüncü nesil Apple Watch Ultra da bu Eylül etkin-

liğinde tanıtılacak. Söylentilere göre sonunda daha 
fazla kasa rengi seçeneğine sahip olacağız. Ancak 
geçen yıl siyah opsiyon alacağımıza dair söylentiler 

vardı ve bu hiçbir zaman gerçekleşmedi. Bunun dı-
şında Apple Watch Ultra 3 bu yıl herhangi bir büyük 
güncelleme alacak gibi görünmüyor. Apple’ın her iki 
Apple Watch modeli için de yeni sağlık araçları üze-
rinde çalıştığı bildiriliyor.

Apple AirPods 4
Apple genellikle AirPods cihazları için her yıl bir güncelleme 

yapmıyor. Ancak AirPods Pro’nun bu yılın başlarında USB-C ile 
güncellenmesiyle, USB-C’yi alacak bir sonraki ürünün normal 
AirPods modeli olması muhtemel olarak değerlendiriliyor. App-
le’ın Eylül ayında AirPods 2 ve 3’ü yeni AirPods 4 ile değiştir-
mesi bekleniyor. Beklenen yeni modelin güncellenmiş tasarıma 
ve potansiyel olarak bazı yeni renklere sahip olacağı söyleniyor. 
AirPods 4’ün şu anda yalnızca AirPods Pro’da mevcut olan aktif 
gürültü engelleme özelliğine de sahip olması bekleniyor.
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 OKULA DÖNÜŞ | Öğrenciler İçin En İyi Dizüstü Bilgisayar Modelleri

ÖĞRENCİLER İÇİN 
EN İYİ DİZÜSTÜ 

BİLGİSAYAR MODELLERİ
Okul döneminin başlaması ile birlikte pek 
çok öğrenci yeni bir dizüstü bilgisayar satın 
almak için araştırmalara başladı. Bununla 
ilgili işlerinizi kolaylaştırmak için sizlere 
rehber niteliğinde bir içerik hazırladık. 
Bir dizüstü bilgisayar satın almadan önce 
nelere dikkat etmeniz gerektiğiyle alakalı 
tüm merak edilen detayları bir araya 
getirdik. Aynı zamanda piyasadaki 
en ideal laptop seçeneklerini de derledik.
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 Dizüstü bilgisayar satın almadan önce 
nelere dikkat etmelisiniz?
İşlemci: Dizüstü bilgisayarınızın performansı, iş-

lemcisine bağlıdır. Intel Core i5 veya AMD Ryzen 5 
işlemcili bir dizüstü bilgisayar, günlük kullanım için 
yeterli olacaktır. Oyun oynamak veya profesyonel işler 
için ise daha güçlü bir işlemci tercih etmeniz gerekir.

Bellek: RAM, bilgisayarınızın aynı anda birden faz-
la uygulamayı çalıştırabilmesini sağlar. 8 GB RAM, 
günlük kullanım için yeterli olacaktır. Oyun oyna-
mak veya profesyonel işler için ise 16 GB veya daha 
fazla RAM tercih etmeniz gerekir.

Depolama: Depolama alanı, bilgisayarınızdaki dos-
yalarınızı saklamak için kullanılır. 256 GB depolama 

alanı, günlük kullanım için yeterli olacaktır. Oyun 
oynamak veya profesyonel işler için ise 512 GB veya 
daha fazla depolama alanı tercih etmeniz gerekir.

Ekran: Ekran boyutu ve çözünürlüğü, bilgisayarı-
nızın görüntü kalitesini etkiler. 15 inçlik bir ekran, 
günlük kullanım için idealdir. Oyun oynamak veya 
profesyonel işler için ise daha büyük bir ekran tercih 
etmeniz gerekir. Full HD (1920 x 1080) çözünürlük, 
günlük kullanım için yeterli olacaktır. Oyun oyna-
mak veya profesyonel işler için ise daha yüksek bir 
çözünürlük tercih etmeniz gerekir.

Batarya: Dizüstü bilgisayarınızın pilinin uzun süre 
dayanması önemlidir. 7 saatten fazla pil ömrü sunan 
bir dizüstü bilgisayar, günlük kullanım için idealdir.

Apple MacBook Air M1
Apple MacBook Air M1, 13.3 inç Retina ekranıyla 

dikkat çekiyor. Bu ekran, 2560 x 1600 piksel çözünür-
lüğe sahip ve IPS teknolojisi ile destekleniyor, bu da 
canlı renkler ve net detaylar sunuyor. Cihaz, Apple’ın 
kendi geliştirdiği M1 çip ile güçlendirilmiş olup, 8 GB 
RAM ve 256 GB SSD depolama kapasitesi ile geliyor. Bu 
kombinasyon, hızlı performans ve çoklu görev yetenek-
leri sağlıyor. Ayrıca, MacBook Air M1’in fan içermeyen 
tasarımı, sessiz bir çalışma ortamı sunuyor. Altın renk 
seçeneği ile şık ve zarif bir görünüm sunan bu model, 
18 saate kadar pil ömrü ile uzun süreli kullanım imka-
nı sağlıyor.

HUAWEI Matebook 14
HUAWEI MateBook 14, 14 inçlik 2K FullView 

ekranıyla dikkat çekiyor. Bu ekran, 2160 x 1440 
piksel çözünürlüğe sahip ve %90 ek-
ran-gövde oranı sunuyor, bu da daha 
geniş bir görüntüleme alanı sağlıyor. 
Cihaz, 12. nesil Intel® Core™ i5-1240P iş-
lemci ile güçlendirilmiş olup, 16 GB RAM 
ve 512 GB SSD depolama kapasitesi ile 
geliyor. Bu kombinasyon, yüksek perfor-
mans ve hızlı veri erişimi sağlıyor. Ayrıca, 
çift fanlı ve çift ısı borulu soğutma sistemi 
sayesinde cihaz, yoğun görevler 
sırasında bile serin ve 
sessiz çalışıyor. 
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Asus TUF Gaming F15
ASUS TUF F15 FX507ZC4-HN210W, güçlü donanı-

mı ve dayanıklı tasarımı ile dikkat çekiyor. Bu model, 
12. nesil Intel® Core™ i5-12500H işlemci ile donatılmış 
olup, 8 GB DDR4 RAM ve 512 GB SSD depolama ka-
pasitesi sunuyor. Bu kombinasyon, yüksek performans 
ve hızlı veri erişimi sağlıyor.

LENOVO IdeaPad 1
LENOVO IdeaPad 1, güçlü donanımı 

ve şık tasarımı ile dikkat çekiyor. Bu 
model, AMD Ryzen 7 5700U işlemci ile 
donatılmış olup, 16 GB RAM ve 512 GB 
SSD depolama kapasitesi sunuyor.

CASPER Nirvana
CASPER Nirvana C550.1235-8E00T-G-F, 15.6 inç-

lik Full HD (1920 x 1080) IPS ekranıyla net ve canlı 
görüntüler sunuyor. Bu model, 12. nesil Intel® Core™ 
i5-1235U işlemci ile donatılmış olup, 8 GB DDR4 
RAM ve 500 GB SSD depolama kapasitesi sunuyor. 
Böylelikle günlük işler ve multimedya kullanımı için 
yeterli performans sağlıyor.
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 OKULA DÖNÜŞ | Öğrenciler için en iyi fiyat-performans telefonları

ÖĞRENCİLER İÇİN 
EN İYİ FİYAT-
PERFORMANS 
TELEFONLARI

Yaz tatilinin sona ermesi ve okulların 
açılmasına sadece günler kalması, 
öğrenciler arasından tatlı bir telaşın 
başlamasına yol açtı. Bu sene pek çok 
ilk, orta ve yüksek öğretim öğrencisi, 
okula dönecek ve yüz yüze eğitim alacak. 
Oldukça heyecan verici olan bu durumda 
ilk yapılması gereken şeylerden biri ise 
eksikleri tamamlamaktır. 

Öğrenciler için en önemli eksiklerin 
başında ise elektronik ürünler geliyor. 
Özellikle de akıllı telefonlar önem 
sırasında oldukça başlarda yer alıyor. 
Biz de size yardımcı olmak ve fi kir 
vermek için ilginizi çekebilecek ürünleri 
listeledik. Fiyat-performans odaklı 
en iyi telefonları bir araya getirdik.
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Samsung 
Galaxy S23 FE
Fiyat-performans odaklı telefonlar 

arasında öne çıkan modellerden biri 
olan Galaxy S23 FE, Exynos 2200 
çipiyle yüksek bir performansa ev 
sahipliği yapıyor. 256 GB dahili de-
polama alanı ve 8 GB RAM kapa-
sitesi ile eşleştirilen cihaz 6,4 inçlik 
Dynamic AMOLED 2X ekranıyla 
gelişmiş bir deneyim yaratıyor.

4.500 mAh’lik kullanıcı dostu bir 
pil kapasitesine sahip olan telefon 
50 MP ana kamerayla geliyor. Aynı 
zamanda 8 MP telefoto lens ve 12 
MP’lik ultra geniş açılı lens sunu-
luyor. Önde ise 10 MP’lik bir selfie 
kamerası yer alıyor. Son olarak ciha-
zın Galaxy AI yapay zeka özellikle-
rinden yararlandığını da ekleyelim.

Samsung Galaxy A55
Öğrenciler için en ideal telefonlardan biri de Galaxy 

A55 olarak karşımıza çıkıyor. Üçlü kamera setiyle 
gelen cihazda 50 MP ana kameraya ek olarak 
ayrıca 12 MP + 5 MP’lik bir set sunuluyor. Ön 
kısımda ise 32 MP selfie kamerası yer alıyor. 
6,6 inç Super AMOLED ekrana sahip olan 
telefonda 120 Hz yenileme hızı, HDR10+ 
desteği, 1.000 nit tepe parlaklık ve Cor-
ning Gorilla Glass Victus+ destekleri 
sağlanıyor.

Exynos 1480 çipinden güç alan 
Galaxy A55, 12 GB’a kadar RAM 
kapasitesi ve 256 GB’a kadar da-
hili depolama alanı sunuyor. 25 
watt hızlı şarj destekli telefon 
5.000 mAh bataryayla kar-
şımıza çıkıyor.
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Redmi Note 13 Pro
MediaTek Helio G99 Ultra yon-

ga setiyle çalışan Redmi Note 13 Pro 
modeli fiyat-performans deneyimini 
fazlasıyla yaşatıyor. 6,67 inç AMOLED 
ekrana sahip olan telefonda 120 Hz yenileme 
hızı, 1.300 nit tepe parlaklık oranı, 1080x2400 
piksel çözünürlük kalitesi ve Corning Gorilla Glass 
5 koruması yer alıyor.

12 GB’a kadar RAM desteğiyle karşımıza 
çıkan Redmi modeli 512 GB’a kadar dahili 
depolama alanı ile geliyor. 200 MP ana 
kameraya sahip cihazın üçlü kamerası 
8 MP + 2 MP’lik bir kurulumla 
tamamlanıyor. Önde ise 16 MP 
selfie kamerası bulunuyor. 
67 watt hızlı şarjlı tele-
fon 5.000 mAh pille 
donatılıyor.

iPhone 11
2019 yılında piyasaya çıkan iPhone 

11 günümüzde tüketiciler tarafından 
hala büyük bir memnuniyetle kullanıl-
maya devam ediyor. Fiyat-performans 
odaklı bir deneyim ortaya koyan Apple 
telefonu nispeten bütçe dostu fiyatı ve 
güçlü teknik özellikleri ile adından söz 
ettirmeyi sürdürüyor.

6,1 inç IPS LCD ekrana sahip olan 
iPhone 11 modeli 4 GB RAM ve 256 
GB’a kadar dahili depolama alanıyla 
sunuluyor. Arka tarafta iki tane 12 MP 
kameraya yer veren cihaz, önde de yine 
12 MP’lik bir selfie kamerası barındı-
rıyor. Siyah, yeşil, sarı, mor, kırmızı ve 
beyaz renklerle listelenen model 3.110 
mAh pil kapasitesiyle hizmet veriyor.
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EVDE YAŞAM | Buzdolabı satın alma rehberi: NoFrost’un önemi

BUZDOLABI SATIN 
ALMA REHBERİ: 

NOFROST’UN ÖNEMİ
Buzdolabı satın alırken dikkate alınması 
gereken en önemli özelliklerden 
biri NoFrost teknolojisidir. 
NoFrost, buzdolabının içinde 
buzlanma oluşmasını önleyen 
bir sistemdir. Geleneksel 
buzdolaplarında, özellikle 
dondurucu bölmesinde 
zamanla buz birikimi 
meydana gelir. 
Bu durum, hem 
saklama alanını kısıtlar 
hem de buzdolabının 
performansını düşürür. 
NoFrost teknolojisi 
ise bu sorunu ortadan 
kaldırarak, kullanıcıya hem 
kullanım kolaylığı hem de 
enerji verimliliği sağlar. 
Bu teknoloji sayesinde 
buzdolabınızda manuel 
buz çözme işlemi 
yapmanıza gerek 
kalmaz, böylece hem 
zaman hem de enerji 
tasarrufu sağlarsınız. 
Aynı zamanda yiyecekler, 
sürekli nem kontrolü 
yapıldığı için daha uzun süre 
taze kalır.
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N
oFrost teknolojisinin sağladığı en büyük 
avantajlardan biri enerji verimliliğidir. Buz-
dolabında biriken buz tabakaları, cihazın 
daha fazla enerji harcamasına neden olur-

ken, NoFrost buzdolapları buzlanmayı önleyerek her 
zaman en verimli şekilde çalışır. 

Ayrıca, bu tür buzdolapları ile buz çözme işlemi ge-
reksiz hale gelir, bu da kullanım kolaylığı açısından 
büyük bir avantajdır. Yiyeceklerin taze kalmasını 
sağlama konusunda da oldukça başarılı olan NoFrost, 
dolabın içindeki havayı sürekli olarak sirküle eder 
ve bu sayede nemin dengelenmesini sağlar. Böylece 
yiyecekler nemden etkilenmeden daha uzun süre 
saklanabilir.

NoFrost buzdolapları, dondurucu bölümünde de 
büyük bir avantaj sunar. Geleneksel dondurucular-
da biriken buz, yiyeceklerin donmasına ve saklama 
alanının azalmasına neden olur. NoFrost teknolojisi 
ile bu sorun ortadan kalkar. 

Bu teknoloji, dondurucuda saklanan yiyeceklerin 
kalitesini korurken aynı zamanda daha geniş bir sak-
lama alanı sağlar. Buz birikmediği için hem dolabın 
kapasitesi tam anlamıyla kullanılabilir hem de enerji 
tüketimi azalır. Ayrıca, dondurucunun bakımının 
daha kolay olması, kullanıcılar için ek bir kolaylık 
sunar.

Bir buzdolabı satın alırken yalnızca NoFrost tekno-
lojisine sahip olması yeterli değildir; diğer özellikler 
de dikkate alınmalıdır. Kapasite, enerji verimliliği, 
ek fonksiyonlar ve marka güvenilirliği gibi faktörler, 
doğru buzdolabını seçerken göz önünde bulundurul-

ması gereken unsurlardır. 
Ailenizin büyüklüğüne ve ihtiyaçlarına göre doğru 

kapasiteyi seçmek oldukça önemlidir. Ayrıca, A++ 
veya A+++ enerji sınıfına sahip buzdolapları, hem 
çevre dostu hem de uzun vadede enerji tasarrufu sağ-
layan modellerdir. Bunun yanı sıra su ve buz pınarı 
gibi ek fonksiyonlar, buzdolabını daha kullanışlı hale 
getirebilir.

NoFrost buzdolapları uzun vadeli bir yatırım olarak 
değerlendirilmelidir. Geleneksel modellere kıyasla 
daha yüksek bir fiyat etiketine sahip olabilirler, ancak 
sağladıkları enerji tasarrufu ve kullanım kolaylığı bu 
farkı kısa sürede telafi eder. 

Ayrıca, bu tür buzdolaplarının bakım gerektirme-
mesi ve düzenli buz çözme işlemi yapmanın gereksiz 
olması, kullanıcı için büyük bir rahatlık sunar. Hem 
dondurucu hem de soğutucu bölümünde buzlanma 
sorunu yaşanmaması, uzun vadede buzdolabının 
ömrünü uzatır ve performansını yüksek tutar.

NoFrost teknolojisine sahip bir buzdolabı satın alır-
ken dikkat edilmesi gereken bir diğer önemli nokta, 
cihazın düzenli bakımıdır. Her ne kadar NoFrost tek-
nolojisi buzlanmayı önlese de, buzdolabının iç düzeni 
ve hava sirkülasyonu büyük önem taşır. 

Yiyeceklerin dolaba düzgün yerleştirilmesi ve hava 
deliklerinin kapatılmaması, buzdolabının verimli ça-
lışması için gereklidir. Ayrıca, kapı lastiklerinin dü-
zenli olarak kontrol edilmesi ve hasar görmediğinden 
emin olunması, buzdolabının hava kaçağı yapmasını 
önler. Bu sayede enerji verimliliği korunur ve cihazın 
performansı uzun süre yüksek kalır.
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EVDE YAŞAM | Çamaşır kurutma makinesi satın alma rehberi

ÇAMAŞIR KURUTMA 
MAKİNESİ SATIN ALMA 

REHBERİ
Çamaşır kurutma makineleri, özellikle büyük şehirlerde yaşayanlar ve yer 
sıkıntısı çekenler için oldukça pratik bir çözüm sunar. Gelişen teknoloji ile 
birlikte çamaşır kurutma makineleri, daha hızlı, enerji verimli ve kullanışlı 
hale gelmiştir. Ancak, doğru makineyi seçmek için hangi özelliklerin sizin 

için önemli olduğunu bilmek gerekir. Bu rehberde, çamaşır kurutma 
makinesi satın alırken dikkat edilmesi gereken unsurlar, farklı kurutma 

teknolojileri ve en iyi çamaşır kurutma makineleri hakkında bilgi verilecektir.
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Kurutma Makinelerinin Çalışma Prensipleri
Çamaşır kurutma makineleri genel olarak iki ana 

teknolojiye dayanır: havalandırmalı ve ısı pompalı 
kurutma makineleri. Her iki teknoloji de giysilerinizi 
kuruturken farklı yöntemler kullanır ve ihtiyaçları-
nıza göre tercih edilebilir.

Havalandırmalı kurutma makineleri, sıcak havayı 
makinenin içinde dolaştırarak çamaşırları kurutur 
ve bu nemli havayı dışarı atar. Bu nedenle, havalan-
dırmalı makineler genellikle dışarıya bir hava çıkış 
borusu gerektirir. Daha uygun fiyatlı olmalarına rağ-
men, enerji tüketimi daha yüksektir ve bu nedenle 
uzun vadede maliyetli olabilir.

Isı pompalı kurutma makineleri ise sıcak havayı 
yeniden kullanarak enerji tasarrufu sağlar. Bu ma-
kineler, havalandırmalı modellere kıyasla daha uzun 
sürede kurutma işlemi yapabilir, ancak enerji verim-
liliği sayesinde elektrik faturalarını düşürme avantajı 
sunar. Ayrıca, dışarıya hava çıkışı gerekmediği için 
her türlü evde kullanıma uygundur.

Enerji Verimliliği
Kurutma makineleri, evlerde en çok enerji tüketen 

cihazlar arasında yer alabilir. Bu yüzden enerji ve-
rimliliği, makine seçerken dikkate alınması gereken 
en önemli kriterlerden biridir. A++ veya A+++ enerji 
sınıfına sahip kurutma makineleri, enerji tüketimini 
minimize ederek uzun vadede ciddi tasarruf sağlar. 
Isı pompalı kurutma makineleri, enerji verimliliği 
açısından en iyi seçeneklerden biridir. Yüksek enerji 
verimliliği sağlayan bu makineler, daha düşük sıcak-
lıkta kurutma yaparak giysilerinizi korur ve elektrik 
maliyetlerini düşürür.

Kapasite Seçimi
Çamaşır kurutma makineleri, çeşitli kapasitelerde 

sunulmaktadır ve ihtiyaçlarınıza en uygun kapasiteyi 
seçmek önemlidir. Tek başına yaşayan bireyler veya 
küçük aileler için 7 kg kapasite yeterli olabilirken, daha 
büyük aileler için 8-9 kg kapasiteye sahip makineler 
tercih edilmelidir. Kapasite seçerken, genellikle ça-
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maşır makinenizin kapasitesine uygun bir kurutma 
makinesi tercih etmek, çamaşırlarınızın daha iyi ve 
hızlı kurumasını sağlar.

Ek Özellikler ve Programlar
Günümüz kurutma makineleri, yalnızca standart 

kurutma işlemi yapmaz; aynı zamanda birçok ek 
özellik ve programla gelir. Örneğin, hassas kumaş-
lar için özel kurutma programları, düşük sıcaklıkta 
kurutma seçenekleri ve yorgan gibi büyük eşyalar 
için geniş programlar mevcuttur. Ayrıca, kırışıklık 
önleme ve kendiliğinden temizleme gibi teknolojiler 
de makinelerin kullanım kolaylığını artırır.

Nem sensörü gibi akıllı özellikler, çamaşırın kuru-
luk seviyesini algılayarak makinenin otomatik olarak 
durmasını sağlar ve aşırı kurutma riskini ortadan 

kaldırır. Bu sayede hem giysilerinizin ömrü uzar hem 
de enerji tasarrufu sağlanır. Ayrıca, Wi-Fi bağlantısı 
olan modeller, makinenizi uzaktan kontrol etmenize 
olanak tanır ve bu da yoğun yaşam temposu olanlar 
için büyük kolaylık sunar.

Gürültü Seviyesi
Evde rahat bir ortam sağlamak adına, kurutma 

makinesinin gürültü seviyesini de göz önünde bu-
lundurmak önemlidir. Özellikle küçük bir dairede 
yaşıyorsanız veya makinenizi evin merkezi bir bö-
lümüne yerleştirmeyi planlıyorsanız, sessiz çalışan 
bir model tercih etmek iyi bir seçim olabilir. Sessiz 
çalışma özelliği, kurutma sırasında rahatsızlık ya-
ratmadan makinenizi günün herhangi bir saatinde 
çalıştırmanıza imkan tanır.
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 MUTFAKTA YAŞAM | AirFryer’da tatlı tarifleri

AIRFRYER’DA 
TATLI
TARİFLERİ
AirFryer, yalnızca kızartmalar veya 
tuzlu yemekler için değil, aynı zamanda 
tatlı yapımında da oldukça başarılı 
sonuçlar sunan bir mutfak aracıdır. Hızlı 
ve sağlıklı pişirme özellikleriyle AirFryer, 
tatlı tarifl eri için de ideal bir yardımcı haline 
geldi. İşte AirFryer’da kolayca yapabileceğiniz 
ve her biri farklı lezzet sunan tatlı tarifl eri:

| 32



Çikolatalı Volkan Kek
Çikolatalı volkan kek, içinden erimiş çikolatanın 

aktığı sıcak ve lezzetli bir tatlıdır. AirFryer’da kısa 
sürede pişirilebilen bu tarif, yoğun çikolata lezzeti 
sevenler için mükemmel bir seçimdir.

Hazırlanışı
Bitter çikolata ve tereyağını 

bir kapta eritin. Ayrı bir kapta 
yumurta ve şekeri iyice çırpın. 
Çikolata karışımını yavaşça 
ekleyin ve karıştırın. Un ve 
vanilyayı ekleyip karışımı ho-

mojen hale getirin. Karışımı 
yağlanmış AirFryer’a uygun 
kaplara dökün. 180 derecede 
10-12 dakika pişirin. Üzeri-
ne pudra şekeri serpip sıcak 
olarak servis edin.

Malzemeler
100 gr bitter çikolata
100 gr tereyağı
2 yemek kaşığı un
2 yemek kaşığı şeker
2 adet yumurta
1 paket vanilya
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Elma Dilimleri
Elma, tarçın ve şekerin mükemmel uyumuyla ha-

zırlanmış, hafif ve sağlıklı bir tatlıdır. AirFryer’da 
hızlıca pişirilip servis edilen bu tatlı, düşük kalorili 
ve lezzetli bir alternatif sunar.

Hazırlanışı
Elmaları ince dilimler halinde 

kesin. Dilimlenmiş elmaların 
üzerine tarçın ve şeker serpiş-
tirin. AirFryer sepetini hafifçe 

yağlayın ve elma dilimlerini yer-
leştirin. 160 derecede 10 dakika 
pişirin. Üzerine eritilmiş tereyağı 
gezdirip sıcak olarak servis edin.

Malzemeler
2 adet elma
1 yemek kaşığı tarçın
2 yemek kaşığı toz şeker
1 yemek kaşığı tereyağı
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Muzlu Çıtırlar
Muzlu çıtırlar, tatlı ihtiyacını anında karşılayan ve 

çıtır hamur ile tatlı muzun bir araya geldiği nefis bir 
tatlıdır. Hem hızlı hem de oldukça lezzetlidir.

Hazırlanışı
Muzları ortadan ikiye kesin ve 

boylamasına dilimleyin. Yumur-
tayı bir kapta çırpın. Galeta unu, 
şeker ve tarçını ayrı bir kapta 
karıştırın. Muz dilimlerini önce 

yumurtaya, ardından galeta unlu 
karışıma bulayın. AirFryer’da 
180 derecede 8-10 dakika pişi-
rin. Çıtır muz dilimlerini sıcak 
olarak servis edin.

Malzemeler
2 adet muz
1 su bardağı galeta unu
2 yemek kaşığı toz şeker
1 çay kaşığı tarçın
1 yumurta
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Kurabiye
Klasik kurabiye tarifini AirFryer’da daha kısa sürede 

ve mükemmel bir şekilde hazırlamak mümkündür. 
Dışı hafif çıtır, içi ise yumuşak kurabiyeler, çay veya 
kahve yanına mükemmel bir eşlikçidir.

Hazırlanışı
Tereyağı ve şekeri krema 

kıvamına gelene kadar çırpın. 
Yumurta, vanilya ve kabartma 
tozunu ekleyin. Unu ekleyerek 
karışımı yoğurun. İsteğe bağlı 
olarak damla çikolatayı ekle-

yin ve hamuru küçük toplar 
halinde şekillendirin. AirFr-
yer sepetine yağlı kağıt serip 
kurabiyeleri yerleştirin. 160 
derecede 8-10 dakika pişirin. 
Soğuduktan sonra servis edin.

Malzemeler
1 su bardağı un
100 gr tereyağı (oda sıcaklığında)
1/2 su bardağı toz şeker
1 adet yumurta
1 paket vanilya
1 çay kaşığı kabartma tozu
Damla çikolata (isteğe bağlı)
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Cheesecake
Cheesecake, genellikle fırında uzun sürede pişen 

bir tatlıdır. Ancak AirFryer, bu süreci hızlandırarak 
daha kısa sürede lezzetli bir cheesecake hazırlama-
nıza olanak tanır.

Hazırlanışı
Bisküvileri ufalayın ve eritilmiş 

tereyağı ile karıştırın. Bu karışımı 
AirFryer’a uygun bir kek kalıbı-
nın tabanına yayın. Ayrı bir kapta 
krem peynir, şeker, yumurta ve 

vanilyayı karıştırın. Bu karışımı 
bisküvi tabanının üzerine dökün. 
160 derecede 25-30 dakika pişi-
rin. Soğuduktan sonra dolapta 
dinlendirip servis edin.

Malzemeler
200 gr krem peynir
1/2 su bardağı toz şeker
1 adet yumurta
1 paket vanilya
1 su bardağı bisküvi (ufalanmış)
50 gr eritilmiş tereyağı
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 MUTFAKTA YAŞAM | Az bilinen kahve tarifleri

AZ BİLİNEN 
KAHVE TARİFLERİ

Kahve severler için bilindik tarifl erin ötesinde, farklı 
kültürlerden gelen ve az bilinen kahve tarifl eri, lezzet 
ve deneyim açısından yeni bir dünyaya kapı açıyor. 

İşte dünya çapında farklı kahve kültürlerinden gelen 
beş az bilinen kahve tarifi :
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Nous Nous (Fas)
Nous Nous, kelime anlamı itibarıyla “yarı yarıya” de-

mek ve bu, kahvenin yapılış tarzını mükemmel şekilde 
özetliyor. Fas’ın sıcak ikliminde bile keyifle tüketilen 
bu içecek, yarısı espresso, yarısı köpürtülmüş sütten 
oluşuyor. Geleneksel espressoya nazaran daha yumu-

şak bir içime sahip olan Nous Nous, sade ama zengin 
bir lezzet sunuyor. Hem sütlü kahve sevenler hem de 
espresso yoğunluğunu dengelemek isteyenler için mü-
kemmel bir seçenek. Nous Nous, Fas kahve kültürünün 
inceliklerini yansıtan basit ama etkili bir tariftir.

Hazırlanışı
Bir espresso makinesi yar-

dımıyla taze bir shot espresso 
hazırlayın. Aynı miktarda 
sütü bir cezvede ısıtın ve kö-

pürtün. Espressonun üzerine 
köpürtülmüş sütü ekleyin. 
Sade ama lezzetli Nous Nous 
kahveniz servise hazır.

Malzemeler
1 shot espresso
1 shot köpürtülmüş süt
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Kopi Joss (Endonezya)
Endonezya’nın Yogyakarta kentinden gelen Kopi 

Joss, kahve tutkunlarına farklı bir deneyim sunan 
oldukça sıradışı bir tarif. Bu kahve, bir fincan sıcak 
kahvenin içine ateş gibi kızdırılmış bir kömür par-
çasının eklenmesiyle hazırlanıyor. İlk bakışta tuhaf 
görünse de, kömürün kahveye kattığı hafif dumanlı 

ve zengin aroması oldukça etkileyici. Kömürün içe-
ceği kaynatması ve suyu arındırdığına inanılan bu 
geleneksel yöntem, Endonezya sokaklarında popü-
lerdir. Kopi Joss, hem lezzet hem de hazırlık süreciyle 
dikkat çeken benzersiz bir deneyim sunar.

Hazırlanışı
Bir fincan sıcak kahve hazırlayın. Kömürü bir maşa 

yardımıyla ateş üzerinde kızdırın. Kömür tamamen 
kızardığında dikkatlice sıcak kahvenin içine bırakın. 
Kahvenin birkaç dakika demlenmesini bekleyin. Kö-
mürü çıkartarak kahvenizi servis edin.

Malzemeler
1 fincan siyah kahve (Filtre kahve veya Türk kahvesi)
Kızdırılmış kömür parçası
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Cà Phê Trúng (Vietnam Yumurta Kahvesi)
Vietnam’ın ünlü yumurta kahvesi, süt yerine yu-

murtanın köpürtülerek kullanıldığı oldukça farklı bir 
kahve türüdür. 1940’lı yıllarda süt sıkıntısı yaşandığı 
dönemde ortaya çıkan bu tarif, yumurta sarısının şeker 
ve yoğun kahve ile karıştırılmasıyla yapılır. Sonuç ola-

rak, kahve kremamsı ve tatlı bir hale gelir. Yumurtanın 
sıcak kahve ile birleştiğinde oluşturduğu bu yoğun ve 
kremsi yapı, alışılmışın dışında bir lezzet sunar. Hem 
tatlı hem de içimi rahat olan Cà Phê Trứng, Vietnam 
kahve kültürünün en eşsiz temsilcilerindendir.

Hazırlanışı
Kahvenizi hazırlayıp bir kenara alın. Bir kapta yu-

murta sarısını ve şekeri iyice çırpın. Karışım kremsi bir 
kıvama gelene kadar çırpmaya devam edin. İsteğe bağlı 
olarak yoğunlaştırılmış süt ve vanilya özütünü ekleyip 
karıştırın. Bu karışımı kahvenizin üzerine dökün ve 
kaşık yardımıyla karıştırarak servis edin.

Malzemeler
1 fincan taze demlenmiş kahve (Vietnam kahvesi)
1 yumurta sarısı
2 yemek kaşığı şeker
1 çay kaşığı yoğunlaştırılmış süt (isteğe bağlı)
1 çay kaşığı vanilya özütü (isteğe bağlı)
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Café Brulot (Karayipler)
Karayipler’den gelen bu sıcak kahve, konyak ve çe-

şitli baharatlarla harmanlanarak hazırlanır. Klasik 
kahve tariflerinden oldukça farklı olan Café Brulot, 
özellikle akşam yemeklerinden sonra tercih edilen bir 
içecektir. Tarçın, karanfil, portakal kabuğu ve konyak 

ile harmanlanan bu kahve, hafif bir alevle servis edilir. 
Kahvenin üzerindeki alev, baharatların ve konyağın 
aromasını ortaya çıkarırken, içeceğe görsel bir şölen 
katıyor. Karayipler’de bir geleneğe dönüşmüş bu kah-
ve, tatlı bir dokunuş arayanlar için ideal bir tercihtir.

Hazırlanışı
Bir tencerede konyak, tarçın, karanfil, portakal kabuğu ve şekeri ısıtın. Isıtılan 

karışımı yavaşça taze demlenmiş kahvenin üzerine dökün. Karışımı dikkatlice 
alevlendirmek için bir kibrit kullanın ve birkaç saniye yanmasına izin verin. 
Alev söndükten sonra karışımı fincanlara dökün ve sıcak olarak servis edin.

Malzemeler
1 fincan taze demlenmiş kahve
2 yemek kaşığı konyak
1 çubuk tarçın
2 karanfil
1 dilim portakal kabuğu
1 çay kaşığı şeker
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Kanelbulle Latte (İsveç)
İskandinavya’nın soğuk iklimine özgü, 

sıcak bir kahve deneyimi sunan Kanelbulle 
Latte, İsveç’te oldukça popüler olan tarçınlı 
rulo (Kanelbulle) tatlısından ilham alıyor. Bu 
tarif, latte temelli bir kahveye bolca tarçın ve 
şeker eklenmesiyle hazırlanıyor. Sıcak sütün 
tarçınla birleşimi, kış aylarında iç ısıtan bir 
içecek sunuyor. Tarçınlı rulo ekmeğinin ka-
rakteristik tadını kahveye taşıyan bu içecek, 
hem tatlı hem de sıcak baharat aromalarıyla 
kahve deneyimini zenginleştiriyor. Kanel-
bulle Latte, özellikle tatlı severler için ideal 
bir tercih.

Malzemeler
1 fincan espresso
1 su bardağı süt
1 çay kaşığı tarçın
1 yemek kaşığı şeker
Üzeri için tarçın (isteğe bağlı)

Hazırlanışı
Espressoyu bir fincana demleyin. Sütü bir 

cezve veya süt köpürtücü ile ısıtın ve köpür-
tün. Isınan sütün içine şeker ve tarçını ekleyip 
karıştırın. Sütü espressoya yavaşça ekleyin. 
Üzerine isteğe bağlı olarak tarçın serpiştirip 
servis edin.
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TIM BURTON
Her ay olduğu gibi bu sayımızda da bir usta yönetmenin hayatını sizlere 

anlatmaya devam ediyoruz. Ocak sayımızın konuğu, 
gotik sinemanın akla gelen ismi: Tim Burton…

 OBJEKTİF | Tim Burton
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1
958 yılında Kaliforniya’da dünyaya gelen Bur-
ton, içine kapanık bir çocuk olarak büyüdü. He-
nüz erken yaşlarda içindeki cevheri fark ederek 
karikatür çizip düşük bütçeli korku filmlerine 

merak saldı. 13 yaşına geldiğinde ise kendi filmini 
yapmak için kolları sıvadı ve H.G. Wells’in bir hika-
yesinden uyarladığı The Island of Doctor Agor adlı 
kısa-animasyon filmini çekti. Mahalle arkadaşları-
nı kamera önüne geçirdiği bu yapımda kendi de rol 
alıyordu.

Tim Burton’ın Disney serüveni
İlerleyen yıllarda Disney’de animatör çırağı olarak 

çalışmaya başlayan Tim Burton, Ralph Bakshi’nin The 
Lord of the Rings filmi başta olmak üzere çok sayıda 
yapımda görev aldı. Ayrıca burada Vincent, Luau, 
Hansel ve Gretel, Frankenweenie gibi kısa filmler 
çekti. Kim bilebilirdi ki Disney’e kısa filmler çeken 
bu genç yönetmen, 2012’de Frankenweenie hikayesi-
ni 3D, stop motion formatıyla ve devasa bir bütçeyle 
uzun metraj olarak yeniden çekecekti…

İlk büyük filmi: Beterböcek
Henüz kısa filmlerinde, keskin sinematografisini 

fazlasıyla ortaya koyan Tim Burton, asıl büyük çıkı-
şını 1988 yılında Beterböcek filmi ile yakalayacaktı. 
Michael Keaton’ın başrolünde oynadığı bu yapım, 
bir sonraki yıl Burton’a Batman filmini yönetmesi-
nin kapıları açtı. Daha sonra bunu Batman Dönüyor 
isimli bir devam filmi takip etti.

Kariyeri boyunca pek çok başarılı işe imza atan Tim 
Burton, böylelikle parlak dönemine giriş yapmış oldu. 
Makas Eller filmiyle ilk kez Johnny Depp ile çalışan 
yönetmen, usta aktörle uzun sürecek bir partnerli-
ğin de ilk adımını böylelikle atmış oldu. Peşi sıra Ed 
Wood, Çılgın Marslılar, Hayalet Süvari, Maymunlar 
Gezegeni, Büyük Balık gibi filmlerle beyazperdede 
efsane yönetmenin gotik hikayelerini seyrettik.

2005, Burton hayranları için şahane bir yıldı
Bu dönemde Burton’ın iki filmi, izleyiciler tarafın-

dan diğerlerinden daha farklı bir yere konumlandırdı. 
İlki, 2005 yılında çektiği ve başrolünde yine Johnny 
Depp’in boy gösterdiği Charlie’nin Çikolata Fabri-
kası idi. Bu başarılı Roald Dahl uyarlaması, yediden 
yetmişe hemen herkes tarafından çok sevildi. Yine 
aynı yıl gotik ve karanlık havasıyla hayranlarını bü-
yüleyen Ölü Gelin vizyona girdi.

Tim Burton son dönemlerde Büyük Gözler, Bayan 
Peregrine’in Tuhaf Çocukları ve Dumbo gibi filmlere 
imza attı. 2019 yılından beri ise sessizliğini koruyor. 
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SIFIRDAN PODCAST 
YAYINCILIĞINA 

BAŞLAYACAKLAR İÇİN 
İPUÇLARI

Ses kayıtlarının internet üzerinden düzenli bir şekilde paylaşılmasına 
‘podcast’ deniliyor. Son dönemde videolu yayınlar da başlamış 
olmakla birlikte ‘podcast’ denilince akla doğal olarak önce sesli 

içerikler geliyor.

 SES VE GÖRÜNTÜ | Sıfırdan podcast yayıncılığına başlayacaklar için ipuçları
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P
odcast kavramı radyo yayıncılığının bir ben-
zeri gibi düşünülse de bundan daha fazlası. 
Çünkü ‘podcast’ içeriklere abone olduğunuz-
da o an içerikleri dinlemek için kullandığınız 

cihaza otomatik olarak indirilir ve düzenli olarak ta-
kip edebileceğiniz, abone olabileceğiniz seriler olarak 
size sunulur.

Bunun için de içeriklerin düzenli dağıtımı için RSS 
teknolojisinden yararlanılır. Ancak siz dinleyici ola-
rak, hatta yayıncı olarak bu kadar teknik detaylara 
boğulmak zorunda değilsiniz. Madem teknik detay-
lara girmeyeceğiz, o zaman hemen pratiğe geçelim.

‘Podcast’ içeriklere ulaşmak için öncelikle bir cihaza 
ihtiyacınız var. Bu akıllı telefon, tablet bilgisayar ya da 
masaüstü bilgisayar olabilir. Hatta bir akıllı TV dahi 
size ‘podcast’ içeriklere ulaşmanın kapısını açabilir.

Bir başka ihtiyaç ise ‘podcast’ içerikleri takip etmek 
için kullanacağınız yazılımdır. Apple Podcast, Google 
Podcast, Spotify, Spreaker gibi yazılımlar size ‘pod-
cast’ içeriklere ulaşmanın kapısını aralar. Kullandığı-
nız cihaza göre birini tercih ederek hemen ‘podcast’ 
dinlemeye başlayabilirsiniz.

‘Podcast’ oluşturma yazılımları
Bir de işin ‘podcast’ yayıncılığı tarafı var. Eğer söy-

leyecek sözünüz varsa ve ‘podcast’ içerik üretmek 
istiyorsanız o zaman yayınlarınızı kaydetmek, dü-
zenlemek ve dağıtmak için farklı yazılımlara ihtiya-
cınız var.

‘Podcast’ oluşturmak ve yayınlamak için Spreaker, 
Simplecast veya Spotify tarafından satın alınan An-
chor’dan yararlanabilirsiniz. Spreaker ve Simplecast 
ücretli özellikler içerirken, Anchor tamamen ücretsiz 
olarak kullanılabiliyor.

Anchor ile ‘podcast’ oluşturmak ve yayınlamak ol-
dukça basit. 

Bilgisayarınızdan anchor.fm adresine girerek ya da 
akıllı telefon veya tablet bilgisayarınıza Anchor mobil 
uygulamasını yükleyerek yayıncı olmaya giden ilk 
adımı atabilirsiniz.

İçeriklerinizi Anchor ile oluşturmak için telefonu-
nuzu kullanmak daha pratik bir çözüm. Telefonunuz-
da kulaklığınızın mikrofonunu kullanarak ‘podcast’ 
içeriğinizi kaydedebilir ve yayınlayabilirsiniz. Bunu 
bilgisayarınızda da yapmak mümkün.
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Kaliteli bir mikrofon kullanın
Bilgisayarınızda kayıt yaparken mümkünse kalite-

li bir mikrofon kullanmak daha iyi sonuç almanızı 
sağlayacaktır. Buna imkânınız yoksa şimdilik bilgi-
sayarınızın dahili mikrofonu da yeterli olabilir. Bu 
noktada ses kaydınızı düzenlemeniz iyi olacaktır.

‘Podcast’ için ses kayıtlarınızı bilgisayarınıza ücret-
siz yükleyeceğiniz Audacity yazılımıyla kaydedebilir 
ve düzenleyebilirsiniz. Ses kayıtları üzerindeki uzun 
boşlukları, takıldığınız yerleri silip ve arka plan gü-
rültülerini giderebilirsiniz.

Yayına hazır hale getirdiğiniz ses kaydını, Anchor 
web sitesine girerek oluşturacağınız hesabınıza yükle-
meniz gerekiyor. Bu arada geçiş efektleri ve dinleyici-
lerinizde özel sesli mesaj ekleyebilirsiniz. Düzenleme 
sonrası ses kaydınızı kontrol için son kez dinlemeniz 
yararlı olur.

Profil bilgilerinizi doldurmayı unutmayın
Bu arada Anchor mobil uygulaması ya da web site-

sinden hesabınızı oluştururken gerekli bilgileri doldur-

mayı, kendinizi doğru yansıtacak bir profil fotoğrafı 
yüklemeyi unutmayın. Burada varsa bloğunuz, sosyal 
medya hesaplarınızı girmeniz dinleyicilerinizin size 
ulaşması için yararlı olacaktır.

Yayınınızı oluşturduktan sonra Anchor, ‘podcast’ 
içeriğinizi Spotify, Google Podcasts ve Apple Podcasts 
gibi servislere dağıtım için sizi yönlendiriyor. Gerekli 
yönergeleri takip ettikten sonra ‘podcast’ içeriğiniz 
birçok mecrada dağıtılmış ve dinlemeye hazır olacak.

Para kazanma özelliği yolda
Son olarak Anchor’un yayıncılar için ‘para kazan-

ma’ özelliği de bulunduğundan söz etmeliyiz. An-
cak bu özellik şu anda ülkemiz için aktif değil. Para 
kazanma özelliği sadece ABD’deki içerik üreticileri 
için aktif durumda.

Platformun yeni sahibi Spotify, Anchor’u ayrı bir 
platform olarak yaşatmaya karar verirse, para kazan-
ma özelliğinin ülkemize de geleceğini umabiliriz. O 
zamana kadar sözleyecek sözünüz varsa ‘podcast’ üret-
meye ve kendinizi geliştirmeye devam edebilirsiniz.
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SİNEMA SALONUNU 
EVİNİZİN SALONUNA 

TAŞIYIN
Günümüzde ev sineması için uygun kombini yaratmak çok da kolay 

değil. Hele ki Türkiye’nin içinde bulunduğu ekonomik durum göz 
önünde alındığında sadece televizyon alarak bu sistemi kurmak 

istesek de bu pek mümkün olmuyor. İyi bir ev sinema sistemi için bazı 
olmazsa olmaz ekipmanlar bulunuyor.

 SES VE GÖRÜNTÜ | Sinema salonunu evinizin salonuna taşıyın

| 49



D
oğru ev sinema sistemi seçimi, kurulmak is-
tenen odanın büyüklüğüne ve izlenen içeriğin 
ses kaynağına göre değişkenlik gösteriyor. 
Öncelikle doğru bir akustik yakalamak için 

evin boyutuna göre bir tercih yapmanız ve yerleşimi 
ona göre dizayn etmeniz oldukça önemli. 

İkinci olarak izlediğiniz içeriklere göre tercihlerinizde 
değişikliğe gidebilirsiniz. Öyle ki genel olarak uydudaki 
televizyon kanallarını izliyorsanız sistem seçiminde titiz 
davranmanıza pek de gerek yok. Zira bu kanallardaki 
ses kalitesi ortalamanın altında kalıyor. Ancak eğer ge-
nellikle içerik platformlarından ya da Blu-ray gibi yük-
sek kalitede ses barındırabilen kaynaklardan bir şeyler 
izliyorsanız bu noktada bütçenizi zorlayabilirsiniz. 

Tüm bunlara ek olarak ev sineması için gerekli olan 
elemanlardan sound bar ve surround ses sistemleri-
nin kalitesi, istediğiniz ortamı oluşturmak için ge-
rekli faktörlerden birkaçı. Öte yandan sadece sound 

bar ekipmanını yüksek kalitede alıp salonu çevrele-
yen surround ses sistemlerini es geçmek, istediğiniz 
sistemi kurmaya çok da yaklaşmamış olacaktır. Bu 
durum, tersi için de geçerli fakat sizi çevreleyen ses 
bir tık daha kaliteye yaklaşmanıza neden olacaktır. 

Öte yandan eğer yüksek bir bütçeye sahipseniz tüm 
bunların yanında çift hoparlörlü sistemlerden olan 
Stereo Hi-Fi ekipmanı, kaliteli olduğu taktirde 5.1 ses 
sistemlerin de önüne geçebilir. Fakat kurulumu biraz 
zahmetli olan 5.1 ses sistemleri, ev sineması deyince 
zirvede yer alıyor. 5 ana hoparlör ve 1 subwoofer’dan 
oluşan sistem, yüksek kaliteli bir içerikten alabilece-
ğiniz maksimum verimi sizlere yansıtır. 

Son olarak özetlemek gerekirse ev sineması seçi-
minde önceliğiniz olması gereken iki kritik madde 
bulunuyor. Genelde izlediğiniz içerilerin ses kalitesi 
ve sistemi kurmak istediğiniz oda. Buradan sonrası 
bir bakıma bütçenize göre şekilleniyor.
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FOTOĞRAFÇILARIN 
ÇANTASINDA NE VAR?
Fotoğraf tutkunlarının iyi bir kare yakalaması için en büyük yardımcısı 

tabii ki iyi bir fotoğraf makinesi. Ancak her manzarayı ve her fotoğrafı aynı 
aksesuarlarla çekmek pek mümkün değil. Bu anlamda her iyi fotoğrafçının 
sırtında bir sırt çantası olduğunu belki de fark etmişsinizdir. Peki, ama bu 

çantanın içinde neler var hatta daha da önemlisi neler olmalı?

 OBJEKTİF | Fotoğrafçıların çantasında ne var?
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B
ir fotoğraf tutkununun yapması gereken en 
önemli şeylerden biri makinesini koruyabil-
mesi. Bu anlamda da sadece makineyi koru-
yan bir çanta bile işini görebilir. Ancak çok 

daha planlı bir fotoğraf çekimine çıkmak istiyorsanız 
çantanızda önemli aksesuarlara ihtiyacınız var. 

Fotoğraf çantası
Öncelikli olarak tüm ihtiyacınız olan aksesuarları 

taşımak için iyi bir fotoğraf çantasına ihtiyacınız var. 
Bir şekilde normal bir dizüstü çantasını da fotoğraf 
çantasına çevirmeniz mümkün. Ancak fotoğraf ma-
kinesi çantaları, tüm malzemelerinizi en iyi şekilde 
korumak için tasarlanıyor. 

Özellikle DSLR tutkunları için sırtta taşınan fotoğ-
raf makinesi çantası olmazsa olmaz aksesuarlardan 
birisi. Aynasız fotoğraf makineleri DSLR kadar büyük 
olmasa da, yine hassas elektronik parçalara sahip ve 
sarsılmadan taşınması gerekiyor. Yine aynasız fotoğ-
raf makinelerinin de değiştirilebilir objektif ihtiyaç-
larının olduğunu unutmamak gerekiyor. 

Fotoğraf makinesi çantaları, farklı objektifleri, tri-
pod, kablo ve pozometre gibi cihazları tek bir yerde 
taşımak için oldukça ideal bir içyapıya sahip. Her bir 
aksesuar için ayrı bölmelerin yer aldığı bu çantalar, 

sarsılmalara karşı da oldukça korunaklı yapıda. 

Farklı ihtiyaçlar için farklı objektifler
Fotoğraf makineleri genel anlamda gövde olarak 

satılsa da bazı üreticiler bu cihazları 28-55 ya da 28-
80 gibi objektiflerle birlikte satmayı tercih ediyor. 
Özellikle 28-80 gibi bir objektife sahipseniz şanslı-
sınız diyebiliriz. Oldukça kullanışlı olan bu objektif, 
çoğu fotoğraf anında hayatınızı kurtaracak kadar iyi 
bir aralığa sahip. 

Buna karşın telefoto gibi çok daha uzak yerleri çek-
meye yarayan zoom objektiflere de ihtiyacınız olabi-
lir. Bunun dışında balıkgözü, ya da 55 mm gibi insan 
gözü formatına sahip sabit objektiflerde bazı fotoğraf 
anlarında çok daha kullanışlı olabiliyor. Çıkacağınız 
yolculuğa göre ihtiyacınız olan objektifleri çantanız-
da bulundurmanız önemli. 

Pozometre
Her ne kadar dijital tüm fotoğraf makineleri kendi 

pozometresine sahip olsa da, her zaman fotoğraf ma-
kinelerinin pozometreleri doğru değerleri veremeye-
biliyor. Bunun temel sebebi ise makinelerde yer alan 
pozometrenin çekilecek nesne, kişi ya da manzaradan 
yansıyan ışık miktarına göre pozometre ayarı yapması. 
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Ancak doğru pozometre ayarına ulaşmak için bir 
el pozometresi kullanmak iyi bir fotoğrafçı için ol-
mazsa olmaz şartlardan biri. Kişinin giydiği kıyafet, 
makineyi yanıltan bir ışık süzmesi gibi nedenler ma-
kinenin olduğundan daha fazla ya da az pozlanmış 
fotoğraflar çekmesine neden olabilir. 

El pozometresi ile çekeceğiniz kişi ya da nesnenin 
yakınından alacağınız poz değeri ise fotoğraf ma-
kinesine doğru değerleri manuel girmenizi sağlaya-
caktır. Bu anlamda bir fotoğraf tutkunun çantasında 
pozometre olmazsa olmaz aksesuarlardan biri.

Tripod
Her ne kadar fotoğraf makineleri elle kolayca kav-

ranacak bir ergonomiye sahip olsa da bazı fotoğraf 
çekimlerinde tripod olmazsa olmaz aksesuarlar ara-
sında. Özellikle gece çekimleri gibi makinenin çok 
daha uzun pozlama yapması gereken anlarda tripoda 
ihtiyacınız var. Bu tür uzun pozlamalarda makinenin 
sabit kalması ve sarsılmaması önemli.  

Özellikle küçük çaplı bir tripod hem çantanıza sı-
ğabilir hem de hiç beklemediğiniz bir anda çok daha 
başarılı bir fotoğraf çekmenizi sağlayabilir. Yine sabit 
kalmakta zorlandığınız ya da elinizi bir şekilde sabit 
tutamadığınız anlar için de tripod üçüncü kolunuz 
gibi yardımcı olacaktır. Eğer çok büyük bir tripod 
ihtiyacınız yoksa fotoğraf çantalarına sığacak kadar 
küçülen sağlam ve kullanışlı bir tripod tüm ihtiyaç-
larınızı karşılayabilir. 

Flaş
Bir fotoğraf tutkunun çantasında olmazsa olmaz 

aksesuarlardan bir diğeri ise tabii ki flaş. Her ne ka-
dar çoğu DSLR ve aynasız fotoğraf makinesi dâhili 
flaşla gelmiş olsa da bu yeterli olmayabiliyor. 

Bu anlamda makinenize uyumlu bir flaş kullan-
manız önemli. Aynasız ve DSLR için hatta markalar 
için de her flaş desteğe sahip olmayabiliyor. Bu an-
lamda kutu üstüne iyi bakmak ve marka desteği olup 
olmadığını öğrenmek önemli. 
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Polarize ve koruyucu filtreler
Fotoğraf tutkunlarının olmazsa olmaz aksesuar-

larından bir diğeri ise polarize filtreler. Bu filtreler 
hiçbir fotoğraf biçimleme uygulaması kullanmadan 
fotoğraflara farklı bir hava katmanız mümkün. 

Bunun dışında çok güneşli havalarda, karlı ve ışı-
ğın fazla olduğu havalarda da polarize filtreye ben-
zeyen koruyucu filtreler objektifi korumak açısından 
önemli. Bu filtreler hem koruyucu yapıda hem de 
ışığı yumuşatarak fotoğraf kalitesinin de artmasına 
yardımcı oluyor. 

Koruyucu filtreler arasında lens hood ya da para-
soley de önemli aksesuarlar arasında. Parasoley tıpkı 
koruyucu filtreler gibi hem koruyucu hem ışık tutu-
cu bir yapıya sahip. Özellikle ışığın dengesiz olduğu 
alanlarda parasoley, objektife gereksiz ışıkların yan-
sımasını engelleyen önemli bir aksesuar. Bu anlamda 
hem fotoğraf tutkununun çantasında olmazsa olmaz 
aksesuarlar arasında. 

Temizleme kiti
Fotoğraf tutkunları için olmazsa olmaz aksesuar-

lardan birisi ise temizleme kitleri. Özellikle uzun bir 
yolculuğa çıkıyorsanız fotoğraf makinenizi toz ve le-
kelerden korumanız önemli. Bu anlamda sadece ob-
jektif tozu alan bir temizleme bezi ve özel temizleme 

solüsyonları kurtarıcı olabiliyor. 
Fotoğraf makinesi çantasına çok derin temizlik mal-

zemesi almanın pek bir anlamı yok. Genel anlamda 
bu tür temizlikleri evinizde ve uzun zaman ayırarak 
yapmanızda fayda var. Bu yüzden de fotoğraf çekimi 
için yanınıza basit bir fotoğraf makinesi ve objektif 
temizleme kiti almanız yeterli olacaktır. 

Yedek batarya, pil ve SD kartlar
Bugünün fotoğraf makineleri artık film makaraları 

ile değil dijital sensörler, bataryalar ve SD kartların 
büyüklüğü ile poz sınırını belirliyor. Bu anlamda da 
bir fotoğraf tutkununun çatasında her zaman yedek 
pil, batarya, SD kart gibi hazırlıkları olması gerekiyor. 

Her ne kadar son yıllarda fotoğraf makinesi pilleri 
çok daha uzun poz çekme imkânı sunsa da, batarya 
da çıkacak bir sorun ya da kendi kendine boşalması 
gibi sorunlar için hazır olmak gerekiyor. 

SD kartlar da her sene çok daha büyük boyutlarda 
karşımıza çıkıyor. Buna karşın makinede yer alan 
SD kartta bir sorun olabilir ya da SD kart beklediği-
nizden çok daha kısa sürede dolabilir. Bu anlamda 
tedbirli olmakta fayda var. Batarya dışında yedek pil 
bulundurmanız da önemli. Pozometre, flaş gibi temel 
aksesuarlar için yedek pil ile yola çıkmanız kurtarıcı 
olacaktır. 
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GECE FOTOĞRAFÇILIĞI 
İÇİN OLMAZSA OLMAZ 

KURALLAR
Fotoğraf tutkunları için belki de en zorlayıcı anlardan biri gece çekimleri. 

Hem DSLR, hem aynasız hem de mobil fotoğraf tutkunları için gece 
çekimleri hem heyecan verici hem de hayal kırıklıklarına neden olan 

hatalarla karşımıza çıkıyor. Burada hem objektif seçimi hem de makine 
ayarlarının nasıl seçileceği gece çekimleri açısından önemli. 

 OBJEKTİF | Gece fotoğrafçılığı için olmazsa olmaz kurallar
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G
ece fotoğrafçılığı eğer doğru ekipman ve tek-
nik bilgiye sahip değilseniz hayal kırıklığına 
neden olabilir. Bu anlamda gece fotoğrafı 
çekmek isteyenler için ekipman seçimi bu 

anlamda önemli. Sizler için gece fotoğrafçılığı için 
gerekli ekipmanları, tüyoları ve objektif tavsiyelerini 
bir araya getirdik. 

Gece fotoğrafçılığı için gerekli ekipmanlar
Fotoğraf, ışığın gücüne ve kuvvetine dayalı olan 

önemli görsel sanat dallarından biri. Burada önemli 
olan ışığı iyi bir şekilde kullanmak. Gece fotoğrafçılığı 
ise tam aksine ışık imkânlarının oldukça az olduğu 
zor koşullara sahip. Özellikle doğal ışığın olmadığı 
gece fotoğrafçılığı, fotoğrafın kalitesini de etkileyen 
öğelerden biri. Bu anlamda gece fotoğrafçılığında 
kullandığınız makinenin diyafram açıklığının yük-
sek olması önemli. 

Ancak yüksek diyafram açıklığı özellikle DSLR 
makineler için titreme sorunlarını da beraberinde 
getiriyor. Işığın yetersiz olması nedeniyle daha uzun 
pozlama yapan makinenin bu çekim sırasında sabit 
kalması önemli. Bu anlamda da gece fotoğrafı için 
elde çekim yapmak pek de sağlıklı değil. 

Gece fotoğraf çekimi yapmak istiyorsanız öncelikle 
makinenizi taşıyacak kadar güçlü bir tripoda sahip 
olmanız gerekiyor. Tabii ki burada taktığınız objek-
tifin ağırlığını da hesaba katmak gerekiyor. Tripodla 

sarsılma sorununu engelledikten sonra fotoğraf çeki-
mi yaptığınız yerin çekime uygun olduğundan emin 
olmanız gerekiyor. 

Makine uzun pozlama yapacağı için kalabalık bir 
yerde çekim yapmak pozlamanın sağlıklı yapılmasına 
de engel olabilir. Yine uzak bir objeyi gece çekmek 
için de telefoto objektifler için özel monopod ayakla-
rı tercih etmeniz önemli. Ancak burada da fotoğrafı 
çekeceğiniz alanın uzanabileceğiniz rahatlıkta olması 
gerekiyor. Çünkü bu objektif sarsılmasını kesen mo-
nopodlar için yatarak fotoğraf çekmeniz gerekiyor.

Işıklandırma
Burada özellikle çekimini yaptığınız alanda ışık-

landırma yapılmış olması önemli. Eğer portre çekimi 
yapıyorsanız flaş kullanmak mümkün ancak açık alan-
da özellikle de gece çekiminde flaş kullanmak pek de 
doğru değil. Bu anlamda fotoğrafını çektiğiniz alanı 
flaşla ışıklandırmaya çalışmak pek de iyi bir sonuç 
vermeyecektir. Eğer profesyonel bir çekim yapmak 
istiyorsanız ışık kullanmak da mümkün. Tabii ki bu 
ışıklarında ancak yakın çekimler için kullanıldığını 
unutmamak gerekiyor. 

Uzakta yer alan bir yeri çekiyorsanız bu anlamda 
çekimini yaptığınız yerin iyi bir ışıklandırmaya sahip 
olduğundan emin olmanız gerekiyor. Bu anlamda 
statlarda çekilen gece fotoğraflarının nasıl kaliteli 
sonuçlar verdiği de iyi bir örnek.
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Yine uzun pozlama yaptığınız için fener ve benzeri 
ışıklı materyalleri kullanarak gece fotoğrafçılığında 
çok daha etkileyici pozlar çekebilirsiniz. Burada fo-
toğrafı çektiğiniz meşale çeviren bir jonglör ya da 
pozlama sırasında fenerlerle fotoğraf alanında bir 
arkadaşınızın dolaşması bu tür pozları yakalamanızı 
sağlayacaktır. 

Makine ayarları
Gece fotoğrafı için koşullara ve şartlara göre farklı 

ayarlar yapmanız mümkün. Ancak ışığın doğal olma-
dığı bu şartlarda diyafram açıklığını son seviyelere 
çekmeniz önemli. Tabii ki bu daha önce de dediği-
miz gibi sarsılmaya neden olacaktır. Diğer bir nokta 
ise ISO değerinin yükseltilmesi. Ancak ISO değerini 
yüksek tutmanız objektife giren ışık miktarını artırsa 
da fotoğraf gürültüsünün de artmasına neden oluyor. 

Bu anlamda kaliteli bir gece fotoğrafı için deneme-
ler yapmak ve doğru kalite ve ISO ayarını koşullara 
göre belirlemek gerekiyor. Burada makinenizin oto-
matik çekim modundan yararlanabilirsiniz. Her ne 
kadar bu ayarlar özellikle gece koşullarında doğru 
ayarı vermese de yakın değerlere ulaşmanız müm-
kün. Yine pozlama telafisini de bu anlamda artıya 
almanız da daha ışıklı bir manzaraya sahip olmanızı 

sağlayacaktır. Ancak burada ayarı fazla kaçırmamak 
ve ışık doğallığını bozmamanız gerekiyor. 

Objektif seçimi
Gece çekimlerinin belki de en can alıcı noktası ob-

jektif seçimi. Burada seçtiğiniz objektifin diyafram 
açıklığının f/1.8 ve altı olması önemli bir avantaj. Eğer 
çok uzak bir obje fotoğrafı çekmiyorsanız seçtiğiniz 
objektifin zoom aralığının kısa olması da daha stabil 
bir fotoğraf çekimi sağlayacaktır. 

Bu sayede makine sarsılması da en aza indirger. 
Yine objektiflerde zoom aralığı artıkça kalitenin de 
düştüğü bilinen bir gerçek. Bu anlamda çok uzak bir 
mesafeden fotoğraf çekmeyecekseniz telefoto ve zoom 
objektifleri kullanmamak da fayda var. 

Hem DSLR, hem de aynasız fotoğraf makineleri 
için kullandığınız objektifin makinenin kendi mar-
kasına ait olması da önemli bir avantaj. Her üretici 
makinesini kendi objektiflerinden en ideal sonucu 
almak için geliştiriyor. Bu anlamda en doğru sonuç 
için orijinal objektif kullanmak önemli. 

Yine kullandığınız objektifi kullanmadan önce temiz-
lemenizde de yarar var. Eğer objektifte bir leke varsa gece 
çekiminde bunu anlamak zordur. Yine gece çekiminde 
bu tür lekeler fotoğraf kalitesini ekstra bozabilirler.  
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SONBAHAR 
FOTOĞRAFÇILIĞI İÇİN 

İPUÇLARI
Her mevsimin kendine özgü bir güzelliği vardır ancak söz konusu 

fotoğraf çekimi ve renk çeşitliliği olduğunda sonbahar bir adım öne çıkıyor. 
Özellikle yağmurlu ve kapalı havalarda çekilen fotoğrafl arın 

daha farklı bir havası oluyor. 

 OBJEKTİF | Sonbahar fotoğrafçılığı için ipuçları
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S
onbaharı sonuna kadar yaşamak ve bu mev-
simde paylaşabileceğiniz birbirinden farklı 
fotoğraf ipuçları var. Sizlere vereceğimiz bu 
tüyolar perspektifin dışına çıkmanızı sağla-

yacak. İşte önerilerimiz!

Geniş açılı lenslerden yararlanın
Sonbaharda fotoğraf çekimi için geniş açılı lensler-

den yararlanmak oldukça etkili olacaktır. Bu sayede 
sonbaharın size sunmuş olduğu renk çeşitliliğini bir 
araya getirebilirsiniz. Yakından fotoğraflayacağınız 
yaprakları odağa alarak çerçevenin tek renk olmasını 
sağlayabilirsiniz. 

Fotoğrafınıza Hareket Ekleyin
Yağmurlu havalarda ve sonbaharda klasik çekim-

lerin dışına çıkın. Daha etkili ve güzel bir sonbahar 
çekimi için fotoğrafınıza hareket ekleyin. Bunu da 
rüzgârın esmesiyle saçlarınızın savrulması, yağmurlu 
havada şemsiye ile yürürken veya yapraklarla oynar-
ken şeklinde yapabilirsiniz. 

Ters ışığı kullanın
Sonbaharda en çok kullanılan konsept yapraklar 

oluyor. Bu nedenle de yaprakları çekerken kullanıla-
cak en doğru çekim doğrudan güneşe doğru çekim 
olacaktır. Işığa doğru çekim yapmak, ışığın yaprakla-
ra kontur ve ışık geçirgenliği sağlaması bakımından 
daha dikkat çekici görüntüler yakalamak mümkün. 

Parklara gidin
Pek çok şehirde çekim yapmak için kullanılabilecek 

bir park yeri vardır. Özellikle kaldırımdaki ağaçlar, 
doğal ortamlarında olduğu gibi renk değiştirir. Bu 
nedenle de parktaki ağaçlar ve yapraklarla hem so-
ğuk havalarda hem de yağmurlu havalarda benzersiz 
fotoğraflar ortaya çıkarabilirsiniz.

Kompozisyona dikkat edin
Sonbaharda güneş daha az ısı ve ışık yayar. Bu ne-

denle çekim yapacağınız alanı inceleyin. Özellikle 
orman gibi ağaçlıkların fazla olduğu yerlerde keskin 
ışık ve renk toleransında kötü sonuçlar elde edebilirsi-
niz. Bundan dolayı kompozisyon hesaplaması yapar-
ken sadece kadraja alacağınız kişileri ya da nesneleri 
değil ışığı da hesaplamanız gerekiyor. 

Altın ışık ya da altın saati yakalayın
Söz konusu fotoğraf çekimi olduğunda altın ışık ya 

da altın saat tekniği oldukça önemli bir kuraldır. Altın 
saatte renkleri en iyi haliyle yakalarsanız oldukça et-
kili bir sonuç elde edebilirsiniz. Altın ışık saatlerinde 
renkler daha canlı ve doygun bir hale gelir. Bunun 
dışında güneşin doğumu ya da batımı da sizlere ol-
dukça canlı renkler sunacaktır.

Kalabalık olmayan yerlere gidin
Eğer fotoğrafın merkezinde yer almak istiyorsanız 

kameranın tek odak noktası siz olması gerekmiyor. 
Bir ormanda ya da kalabalık bir yerde yer alarak farklı 
konseptler oluşturmanız mümkün. 

Bunun yanı sıra fotoğraf çekimi sırasında araya 
karışacak canlı bir renk de fotoğrafınıza farklı bir 
hava katacaktır. 
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SOSYAL MEDYA 
HESABINIZI 

BÜYÜTECEK PRATİK 
İPUÇLARI

Sosyal medyada etkileşim bu alanda etkili bir şekilde yer almak isteyen 
herkesin bolca yapmak istediği bir eylemdir. Çünkü ne iş yaparsanız yapın 

sosyal medyayı etkili kullanmak tanınma ile ilgili büyük avantaj sağlar. 
Hesaplarınız ister bireysel ister kurumsal olsun sosyal medyada yüksek 
etkileşim sağlamak hiç de kolay değildir. Aslında etkileşimi arttırmak ve 

daha fazla takipçiye ulaşmak için çok fazla yapılacak şey var. Bu yazımızda 
sosyal medyada neler yaparsak etkileşimi artırabileceğinizi 10 maddede 

kısaca anlatacağız.

BİLGİSAYAR DÜNYASI | Sosyal medya hesabınızı büyütecek pratik ipuçları
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Paylaşımlarda mutlaka hashtag Kullanın
Sosyal medyada paylaşım yaparken doğru hashtag 

kullanımı yaparsanız takipçi sayılarınız artmaya baş-
lar. Öncelikle hedef kitlenizdeki takipçilerin ilgisini 
çekebilecek doğru hashtagleri belirlemeniz gerekir. 
Paylaşacağınız gönderilerin kalitesi ve bu gönderi-
ye uygun hashtagler hızlı bir biçimde etkileşiminizi 
arttıracaktır.

Faydalı içerikler üreterek takipçilerinizle 
paylaşın
Baştan söyleyelim faydalı içerik üretmek için mut-

laka günümüzün trendlerini takip etmelisiniz. Eğer 
bunu yapmazsanız paylaştığınız gönderiler çok ilgi 
çekmez. Takipçilerinize güncel konularda ve hedef 
kitlenizin ilgisini çekebilecek alanlarda paylaşım 
yapın. Onlara keyif alacakları, eğlenecekleri, faydalı 
bilgiler vererek paylaşım sayılarınızı mutlaka arttırın.

Paylaşımlarda kaliteli görseller kullanın
Paylaşım yapacağınız görsellerin kalitesi etkileşim 

sağlamak için çok önemlidir. Karanlık ve net olma-
yan görselleri kesinlikle kullanmayın. Güzel ve ilginç 

fotoğraflar etkileşim için her zaman iyi iş görür.

Düzenli ve güncel paylaşımlar yapın
Eğer bir gün paylaşım yapıp 3 gün hesabınızdan 

paylaşım yapmıyorsanız ya da çok düzensiz ve plansız 
paylaşımlar yapıyorsanız etkileşiminizi artıramazsı-
nız. Yapacağınız paylaşımlarla ilgili haftalık veya aylık 
planlama yapmanız uygundur. Böylece rutin olarak 
neler paylaşacağınızı bilirsiniz hem de bir aksama ve 
boşluk yaşanmamış olur.

Takipçilerinizi harekete geçiren teklifler 
sunun
Takipçileriniz ile ilgili etkileşimi arttırmanın bir 

başka yolu da onları harekete geçiren teklifler sun-
maktır. Onlara sorular sorarak bazı cevaplar verme-
lerini veya bir şeyler paylaşmalarını isteyebilirsiniz. 
Bütün bunların sonucunda onlara küçük promosyon 
ürünleri, indirim kuponları veya minik hediyeler gön-
derebilirsiniz. Bu konuya önem verdiğiniz takdirde 
paylaşımlarda ciddi bir artış sağlanır. Tekliflerin püf 
noktası kitlenizin ilgisini çekecek ve cazip paylaşım-
lar olmasıdır.
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İlginç videolar ve animasyonlar paylaşın
Günümüzde videolar ve animasyonlar çok fazla 

paylaşılıyor ve yüksek etkileşim alıyor. Siz de pay-
laşımlarınızın bir bölümünde eğlenceli video ve 
animasyon içeren gönderiler yaparsanız paylaşım-
larınızın etkileşimi artacaktır. Çünkü sosyal medya 
kullanıcılarının çoğunluğu eğlenmek ve keyifli za-
man geçirmek için sosyal medya kullandıklarından 
eğlenceli şeylere rağbet ederler.

Aynı isimli hesabınız farklı sosyal medya 
platformlarında da olsun
Paylaşım yaptığınız sosyal medya hesabınız sadece 

tek bir platformda değil diğer platformlarda da olma-
lıdır. Aynı gönderi tüm platformlardan aynı zamanda 
yapılmalıdır ki etkileşimden yüksek verim alınsın. 
Tavsiyemiz Facebook, Instagram, Twitter, Linkedin vb. 
Sosyal medya kanallarının tümünü kullanmanızdır.

Takipçilerinizle sürekli etkileşimde olun
Daha fazla etkileşim istiyorsanız takipçilerinizle 

sürekli etkileşimde olmanız gerekir. Onlarla yapa-
cağını etkileşimin sonucunda hedef kitleniz ile ilgili 

daha fazla bilgi sahibi olur, isteklerine ve beklentile-
rine doğru cevap vermeniz kolaylaşır.

Sosyal medya hesabınızdan 
canlı yayın yapın
Rutin aralıklarla sosyal medya hesabınızdan canlı 

yayın yapın. Takipçilerinize samimiyetle yapacağınız 
canlı yayınlar onlarla aranızdaki bağı güçlendire-
cektir. Hem de bunu yaparak takipçileriniz sizi daha 
yakından tanıma şansı sağlamış olursunuz.

Takipçilerinize yaratıcı sorular sorun
Takipçilerinize gördükleri anda yanıtlamak isteye-

cekleri popüler sorular sorun. Elbette bu sorular ta-
kipçi profilinize uygun olsun. Spor yapıyor musunuz? 
Hangi takımı tutuyorsunuz? Bu yıl tatile nereye git-
meyi planlıyorsunuz? En son hangi filme gittiniz? Gibi 
sorular herkesin kolaylıkla cevap vereceği sorulardır. 
Etkileşimi arttırmak için rahatlıkla kullanabilirsiniz.

Yukarıda belirtilen konulara birebir uyduğunuz 
takdirde sosyal medya hesaplarındaki etkileşim sayı-
nızda büyük bir artış fark edeceksiniz. Etkileşiminiz 
bol olsun.
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HAYATINIZI 
KOLAYLAŞTIRACAK 

WINDOWS 11 
ÖZELLİKLERİ

Çalışırken kullanılan teknolojik aletler kuşkusuz ki işlerimizi 
epey kolaylaştırıyor. Üretkenlik açısından kullanılan cihazdan maksimum 

verimi alabilmek için genel özelliklerinin bilinmesi fayda sağlıyor.
Neyse ki, Windows 11, bilgisayarda işlerinizi kolaylaştırmak için 

bir dizi yerleşik üretkenlik araçlarıyla birlikte geliyor. 
Çalışırken üretkenliğinizi artıracak Windows 11 özelliklerini 

sizler için bir araya getirdik!

BİLGİSAYAR DÜNYASI | Hayatınızı kolaylaştıracak Windows 11 özellikleri
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Ekrana tutturma asistanı
Windows 11’de ana ekranda bulunan birden çok 

pencereyi birleştirme ya da ekranın sağ veya sol yanına 
yaslamak için ekran tutturma yardımı kullanılıyor.  
Windows 10’da klavyeden Windows logo + sağ/sol/
alt/üst tuşlarına aynı anda basarak ekrandaki açık 
pencereleri sıralayabiliyor olmakla birlikte, Windows 
11’de bunlara ek olarak,  ekrandaki pencereleri hız-
lı şekilde düzenleyip çoklu görev yapma veya farklı 
uygulamalar arasında kolayca geçişler sağlayabili-
yorsunuz.

Windows 11 de uygulamaları ekrana tutturma 
ayarları için “Ayarlar > Sistem > Çoklu Görev” yo-
lunu izlemeniz gerekiyor.  Windows 11 kullanırken, 
klavyeden Windows logo + Z tuşlarına basıldığında, 
masaüstünün nasıl kullanabileceğini anlatan ekran 
altlıkları gösteriliyor. Bilgisayarda açık olan uygula-
maları bu altlıklardan seçtiğiniz herhangi birine da-
ğıtarak, aynı anda uygulamalarınızı görme şansına 
sahip oluyorsunuz.

Snap Layouts ile oluşturduğunuz tüm bu pencere 
düzenlerini kaydedip  daha sonra görev çubuğundan 
Snap Groups ile bunlara erişebiliyorsunuz.

Görev çubuğunda Microsoft Teams 
entegrasyonu
Microsoft Teams’i iş arkadaşlarınızla, çalışanlar 

veya müşterilerinizle iletişim halinde kalmak için 
kullanıyorsanız, Windows 11’de yapılan yeni enteg-
rasyon ile doğrudan görev çubuğundan işlemlerinize 
başlayıp; mesaj gönderip almaya ve görüntülü görüş-
meye başlayabiliyorsunuz. Üretkenliğinizi Artıracak 
Windows 11 Özellikleri

Windows 11’de sohbet etmek yada görüntülü ara-
ma başlatmak için Teams’e, görev çubuğundan ya da 
Win + C’ye basarak kolayca ulaşabiliyorsunuz.

Odak oturum
Windows 11 odak oturum; kullanıcıların çalışma 

sürelerini daha etkili şekilde yönetebilmeleri ve üret-
kenliklerini artırmayı amaçlıyor. Windows 11 odak 
oturum; belirli bir işe odaklanmanıza, bir işte har-
canan süreyi izlemenize, iş esnasında önceden belir-
lenmiş bir süre sonra ara vermeye yardımcı olur.

Windows 11’de alarm ve saat uygulaması açıldı-
ğında; gelen pencereden, odak oturumları sekmesi 
seçilip başlat tıklandığında, Microsoft hesabınızın 
açılmasını gerektiren bir ekran ile karşılaşılıyor. Sis-
teme giriş yapıldıktan sonra, görevler kısmında bir 
görev için zaman ayarlaması yapıp, odak oturumu 
başlat seçilerek işlem tamamlanıyor.

Dokunmatik ekran hareketleri
Microsoft surface gibi dokunmatik ekranlı bir bil-

gisayarda Windows 11 kullanılıyorsa, yeni dokun-
matik ekran hareketlerinden yararlanabilirsiniz.  Bu 
hareketler, görevleri daha hızlı gerçekleştirmek için 
belirli parmak hareketlerini kullanmanıza olanak 
sağlar. Windows 11’de parmak hareketleri ile yapı-
labilecekler şunlardır:

Bir menüde sağ tıklama: Öğeye basılı tutma
Tüm açık pencereleri görme: Ekranı üç parmak 

ile yukarı kaydırma
Masaüstünü gösterme: Ekranı üç parmak ile aşağı 

kaydırma
Son açık uygulamaya geçme: Ekranı üç parmak 

ile sağa veya sola kaydırma.
Bildirim merkezini açma: Bir parmak ile ekranın 

sağ kenarından içeri doğru kaydırma.
Widget’ları görme: Tek parmak ile ekranın sol ke-

narından içeri doğru kaydırma.
Masaüstleri arasında geçiş yapma: Ekranı dört 

parmak ile sağa ya da sola doğru kaydırma.
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DEVRİMSEL 
YENİLİKLERLE FUTBOL 

DENEYİMİNİ ARŞA 
ÇIKARIYOR

EA Sports FC 25, EA Sports’un en yeni futbol simülasyon oyunu olarak 
bu ay oyunseverlerle buluşacak. Merakla beklenen oyun 

futbol hayranlarına türde devrim yaratacak önemli iyileştirmeler ve 
yenilikçi özelliklerle tamamen yeni bir deneyim sunuyor. 

EĞLENCE DÜNYASI | FC25 devrimsel yeniliklerle futbol deneyimini arşa çıkarıyor

| 65



E
A Sports FC, futbol oyun sektörüne yıllardır 
hakim olan uzun süredir devam eden FIFA 
serisinin yerini alarak şirket için yeni bir dö-
nemi başlatıyor. EA Sports FC ile oyuncular 

benzersiz bir deneyim, gelişmiş grafikler ve saatlerce 
onları meşgul edecek sürükleyici bir futbol yolculuğu 
bekleyebilir.

Efsane modlar geri dönüyor
FC 25, EA Sports FC serisi için popüler oyun mod-

ları EA FC 25 Ultimate Team, EA FC 25 Career Mode 
ve EA FC 25 Pro Clubs’ı bu sene geri getiriyor. 

FIFA 20’de ilk kez sunulan sokak futbolu modu VOL-
TA Football, yeni EA Sports FC’ye de dahil edilecek. 
VOLTA Football’da oyuncular kendi karakterlerini 
yaratabilir ve onları dünyanın dört bir yanındaki çe-
şitli sokak futbolu liglerinde oynatabilir.

Yeni Rush modu ile kurallar değişiyor!
EA Sports, popüler oyun modlarını korumasının 

yanı sıra EA Sports FC 25’e yeni özellikler ve iyileştir-
meler getirme sözü de verdi. Bunlardan biri de Rush 
Modu olarak karşımıza çıktı. Rush, daha küçük bir 
sahada 5’e 5 oynamanıza olanak tanıyor. Her takımın 
bir kalecisi ve dört saha oyuncusu bulunuyor. Kale-
nin boyutu aynı kalıyor ve Saha üç bölgeye ayrılıyor. 
Bu bölgeler iki hücum eden taraf ve bir tarafsız orta 
bölge olarak karşımıza çıkıyor. Bu oyun modu daha 
aksiyon dolu bir deneyim ortaya koyuyor.

Bu oyunda kurallar da biraz farklı oluyor. Ağır bir 
faul mavi kartla sonuçlanıyor. Bu da oyuncunun bir 
dakika oyundan ayrılması gerektiği anlamına geliyor. 
Ofsayt sadece hücum eden tarafta mümkün oluyor, 
yani tarafsız bölgede ofsayt geçerli olmuyor. Rush’ta 
faul diye bir kural da yer almıyor. Bunun yerine ta-
rafsız bölgeden başlayan 1’e 1 penaltılar sunuluyor.

EA Sports FC 25 oyunu 27 Eylül 2024 Cuma günü 
yayınlanacak. Ultimate Edition’ı satın alan kullanıcı-
lar 7 günlük erken erişim fırsatıyla 20 Eylül’de oyuna 
ulaşabilecek.
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OYUN SEKTÖRÜNÜ 
SALLADI

Yapımı altı yıl süren Black Myth: Wukong kısa süre önce piyasaya 
çıkarak oyun sektörünü adeta salladı. Çin edebiyatının dört büyük 

klasik romanından biri olan Batı’ya Yolculuk’tan esinlenen oyun, 
Hangzhou merkezli Game Science stüdyosu tarafından PC ve 

PlayStation 5 için piyasaya sürüldü.

EĞLENCE DÜNYASI | Black Myth: Wukong oyun sektörünü salladı
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B
lack Myth: Wukong, Batı’ya Yolculuk’ta May-
mun Kral veya Sun Wukong olarak bilinen 
karakterin altı büyülü kalıntıyı geri almak 
için çıktığı yolculuğu konu alıyor. Hikayede-

ki diğer karakterler (rahip Tang Sanzang ve mürit-
leri Zhu Bajie ile Sha Wujing) de aksiyon rol yapma 
oyununda yer alıyor.

Çin’in devlet gazetesinde oyun,  “geleneksel Çin 
kültürel unsurlarını Doğu’nun kendine özgü esteti-
ğiyle harmanlayan, aynı zamanda uluslararası du-
yarlılıklara da hitap eden, duygu yüklü kahramanlık 
destanı” olarak nitelendi. 

Oyunun “sadece oyun geliştirme alanında önemli 
bir başarıyı temsil etmekle kalmayıp aynı zamanda 
kültürel hikaye anlatımında bir köprü görevi göre-

rek, değerli bir Çin anlatısının unsurlarını küresel 
bir kitleye tanıttığı” belirtildi.

Eleştirmenler övgüyle bahsediyor
Black Myth: Wukong, Metacritic’te 100 üzerinden 

81 puan alarak hem eleştirmenlerden hem de kulla-
nıcılardan “genel olarak olumlu” yorumlar aldığını 
gösteriyor.

Steam’de 260.000’den fazla oyuncu yorumu “ezici 
bir çoğunlukla olumlu” olan oyun büyük bir beğeni 
topladı. IGN, Black Myth: Wukong’a 10 üzerinden 8 
puan vererek, bazı “sinir bozucu teknik sorunlara” 
rağmen oyunun “fantastik dövüşleri, heyecan verici 
boss’ları, baştan çıkarıcı sırları ve güzel dünyası” ol-
duğunu belirtti. 
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